
Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı, Azər bay-
can Ya zı çı lar Bir li yi nin 

(AYB) iş ti ra kı ilə 17-19 iyul 
ta rix lə rin də Şu şa şə hə rin də 
növ bə ti Va qif Poezi ya Gün lə-
ri ke çi ri lir.

Poezi ya bay ra mı na rəs mi-
lər, ədə biy yat, mə də niy yət və 
elm xa dim lə ri, ha be lə AYB-nin 
90 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə öl-
kə miz də sə fər də olan türk res-
pub li ka la rın dan şair və ya zı çı lar 
qa tı lıb lar.

Va qif Poezi ya Gün lə ri çər çi-
və sin də Şu şa nın ta ri xi mə kan-
la rın da rən ga rəng təd bir lər təş kil 
olu na caq.

***
Azər bay can Res pub li ka sı nın 

Pre zi den ti, Ali Baş Ko man dan 
İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə rə-
şa dət li Or du muz Şu şa nı er mə ni 
iş ğa lın dan azad et dik dən son ra 
mə də niy yət pay tax tı mız ye ni dən 
“Xa rı bül bül” Mu si qi Fes ti va lı və 
Va qif Poezi ya Gün lə ri ki mi möh-
tə şəm söz-sə nət bay ram la rı na 
ev sa hib li yi et mə yə baş la yıb.

2021-ci ilin 30 av qust ta ri xin-
də Pre zi dent İl ham Əli yev və 
Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri ban 
xa nım Əli ye va nın iş ti ra kı ilə Va-
qif Poezi ya Gün lə ri nin tən tə nə li 
açı lış mə ra si mi ol du. Təd bir də 
çı xış edən döv lə ti mi zin baş çı-
sı Şu şa nın çal-ça ğır lı gün lə ri nə 
ye ni dən qo vuş du ğu nu diq qə tə 
çat dır dı: “44 gün lük Və tən mü-
ha ri bə si bi zim şan lı ta ri xi miz dir. 
Bu ta rix əbə di ya şa ya caq. Çün-
ki bu Qə lə bə ta rix də bən zə ri ol-
ma yan qə lə bə dir. Azər bay can 
xal qı bu na la yiq idi və biz Qə-
lə bə əl də edə rək düş mə ni öz 
doğ ma di ya rı mız dan qov duq, 
şə hər lə ri mi zi azad et dik, doğ ma 
Şu şa mı zı azad et dik və bu gün 
Şu şa ar tıq dir çə lir və Şu şa nın 
dir çəl mə si üçün əmə li-prak ti-
ki ad dım lar atı lır. Mü ha ri bə dən 
son ra mən ilk də fə Şu şa ya 14 

yan var, bu ilin yan va rın 14-də 
gəl miş dim. Bu ta rix də tə sa dü-
fən se çil mə di. Çün ki on dan, o 
ta rix dən 39 il əv vəl bu ra da Ulu 
ön də rin iş ti ra kı ilə Va qi fi n məq-
bə rə si açıl mış dı və məhz 14 
yan var da mə nim bu ra gəl mə-
yi min çox bö yük rəm zi mə na sı 
var idi və ilk sə fə rim də bu ra ya 
gəl dim və ilk gös tə riş lər dən bi ri 
də o ol du ki, Va qi fi n məq bə rə-
si bər pa edil sin, çün ki van dal-
lar bu məq bə rə ni da ğıt mış dı lar, 
sök müş dü lər. İçə ri də ki Va qi fi n 
ba rel ye fi  ni sök müş dü lər, si nə 
da şı nı sök müş dü lər. Yə ni on la-
ra xas olan van da lizm tö rət miş-
di lər, ne cə ki, bü tün baş qa azad 
edil miş tor paq lar da biz bu nun 
şa hi di yik və məq bə rə nin bər-
pa sı nı Hey dər Əli yev Fon du öz 
üzə ri nə gö tür dü və bu gün biz 
bu məq bə rə nin önün də Va qif 
Poezi ya Gün lə ri nə start ve ri rik. 
Va qif Poezi ya Gün lə ri də bər pa 
edil di, “Xa rı bül bül” fes ti va lı da 
bər pa edil di, bu ilin may ayın da 
biz çox bö yük coş qu ilə bu fes-
ti va lı ke çir dik və bu ta ri xi bər pa 
et dik...

No yab rın 8-də Azər bay can 
xal qı na Şu şa müj də si ni ve rər kən 
de miş dim ki, Şu şa ar tıq azad dır, 
bu, hə qi qət dir. Biz azad Şu şa-
da yı ğış mı şıq. De miş dim ki, biz 
Şu şa ya qa yıt mı şıq. Bu da hə qi-
qət dir. Fes ti val lar, poezi ya gün-
lə ri, mə də ni təd bir lər və bir çox 
baş qa təd bir lər ar tıq ke çi ri lir və 
ke çi ri lə cək dir. De miş dim ki, Şu-
şa nı biz dir çəl də cə yik. Bu da baş 
ve rir, biz Şu şa nı dir çəl di rik”.

Bə li, döv lət baş çı sı nın bu fi  kir-
lə ri söy lə di yi dövr dən qı sa müd-
dət – üç il keç mə si nə bax ma-
ya raq, Şu şa da bö yük miq yas lı 
ti kin ti-qu ru cu luq və bər pa iş lə ri 
hə ya ta ke çi ri lir. Şu şa 2023-cü il-
də “Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” mis si ya sı nı ye ri nə ye-
ti rib, bu il isə “İs lam dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı”dır. 

Qə dim şə hə ri miz bu gün lər də 
(6 iyul 2024-cü il) Türk Döv lət lə-
ri Təş ki la tı nın qey ri-rəs mi Zir və 
gö rü şü nə ev sa hib li yi et di. Qar-
daş res pub li ka la rın rəh bər lə ri 
Qa ra ba ğın ta cı – mə də niy yət 
pay tax tı mı zın ye ni növ ra ğı na 
şa hid ol du lar...

Buil ki Va qif Poezi ya Gün lə ri də 
zən gin proq ra mı ilə söz-sə nət be-
şi yi olan Şu şa nın və şu şa lı la rın hə-
ya tın da əla mət dar ha di sə yə çev ri-
lə cək. Çün ki bu ilin ma yın da 32 il lik 
həs rət dən son ra Şu şa öz sa kin-
lə ri ni daimi ola raq bağ rı na bas dı. 
Va qif Poezi ya Gün lə ri çər çi və sin də 
təş kil edi lə cək təd bir lə rin ta ma şa-
çı la rı həm də bu əs ra rən giz şə hə-
rin əsl sa hib lə ri, sa kin lə ri ola caq.

***
Qeyd edək ki, Ümum mil li li der 

Hey dər Əli ye vin iş ti ra kı ilə 1982-ci 
il yan va rın 14-də Şu şa da bö yük 
şair və döv lət xa di mi Mol la Pə nah 
Va qi fi n (1717–1797) məq bə rə-
si nin və Poezi ya evi nin tən tə nə li 
açı lı şı olub. Məhz hə min təd bir də 
Hey dər Əli yev ədə biy yat xa dim-
lə ri mi zin bu yön də tə şəb bü sü nü 
dəs tək lə yə rək  Va qif Poezi ya Gün-
lə ri nin ke çi ril mə si ilə bağ lı gös tə riş 
ve rib. Söz-sə nət bay ra mı ilk də fə 
1982-ci ilin iyu lun da təş kil edi lib.

42 il lik ta ri xə ma lik Va qif Poezi-
ya Gün lə ri iş ğal dan azad edil miş 
Şu şa da ar tıq dör dün cü də fə dir 
təş kil olu nur...
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“Qasımuşağı” 
xalçası 
hanadan 
kəsilib

səh. 3

Dünyada bənzəri olmayan münasibətlərimizi 
daha yüksək səviyyəyə qaldıraq

Qar daş Tür ki yə nin qan yad da şı na əbə di ola raq həkk olun muş 
bu ge cə də baş ver miş mən fur çev ri liş cəh di öl kə ni zin mil li ma-
raq la rı na, de mok ra tik əsas la rı na və hü qu qun ali li yi nə qəsd idi.

Bu fi  kir lər Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Tür ki yə də 
2016-cı ilin 15 iyu lun da baş ver miş ha di sə lə rin il dö nü mü ilə əla-
qə dar Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğa na ün van lan dı ğı mək tub da 
yer alıb.

Mək tub da de yi lir: “Müd rik və mərd Tür ki yə xal qı Və tən, döv-
lət çi lik və de mok ra ti ya uğ run da qə tiy yət lə mü ba ri zə apa ra raq və 
si nə si ni si pər edə rək növ bə ti də fə qəh rə man lıq das ta nı yaz dı. Bu 
ha di sə lər ilə əla qə dar tə sis edil miş 15 İyul – “De mok ra ti ya və Mil li 
Bir lik Gü nü” mə tin xal qı nı zın həm rəy lik, mü ba riz lik və mil li bir lik 
rəm zi ola raq daim ya şa ya caq və əsr lər öt dük cə da ha bö yük qü-
rur la xa tır la na caq dır”.

Vur ğu la nır ki, Azər bay can xal qı və döv lə ti ilk də qi qə lər dən bu 
xə ya nə ti şid dət lə qı na mış və hə mi şə ol du ğu ki mi qar daş Tür ki yə 
döv lə ti nin və xal qı nın ya nın da yer al mış dı: “Bu bi zim se vin ci mi-
zi və kə də ri mi zi bir gə pay laş dı ğı mız Tür ki yə yə qar daş lıq və və fa 
bor cu muz idi”.

Bu ya xın lar da Rə cəb Tay yib Ər do ğan la As ta na da kı gö rü şü-
nü, apar dıq la rı ət rafl  ı fi  kir mü ba di lə si ni ən xoş təəs sü rat lar la 
xa tır la yan Azər bay can Pre zi den ti bil di rib: “Əmi nəm ki, dost lu-
ğa, qar şı lıq lı eti mad və dəs tə yə əsas la nan Azər bay can-Tür ki yə 
əla qə lə ri ni, çox şa xə li əmək daş lı ğı nı və st ra te ji müt tə fi q li yi ni ge-
niş lən dir mək, dün ya da bən zə ri ol ma yan döv lət lə ra ra sı mü na si-
bət lə ri mi zi da ha da yük sək sə viy yə yə qal dır maq na mi nə bir gə 
səy lə ri mi zi bun dan son ra da uğur la da vam et di rə cə yik”.

“Məşq prosesini tamaşadan daha çox sevirəm”

Re jis sor Ər şad Ələk bə rov teatr mü hi ti miz 
üçün ye ni lik çi ol ma sı nı çox dan təs diq lə-
yib. Ru si ya da ya şa yıb ça lı şan re jis sor la 
bu gün lər də Ba kı da olar kən söh bət ləş dik

“...Teat ra bu boy da mis si ya nı kim yük lə yir? 
Ümu miy yət lə, teatr nə yi sə də yiş mək üçün ya ran-
ma yıb. O, həl li yox, bi zim han sı prob le mi ya şa dı-
ğı mı zı gös tər mə li dir. Onun həl li ni isə hə rə miz bir 
cür edi rik. Bir növ, da xi li mə sə lə, şüur da mü la hi-
zə dir. Teat rın və zi fə si o de yil axı cə miy yə tin prob-
lem lə ri ni həll et sin. Heç onun gü cü də çat mır…

…Biz teatr in san la rı cə miy yə tin teat ra axı nı nı 
gör mək is tə yi rik. Sa də cə, is tə yi rik. Bu nun üçün 
nə isə edi rik mi, ya xud bü tün gör dü yü müz iş lər 
bu na xid mət edir mi? Bil mi rəm. Am ma si zi inan-
dı rım ki, ta ma şa çı özü üçün ora da nə isə ma raq lı 
bir nəs nə ta pa caq sa, ge də cək…”.

səh. 5

Vaqif Mustafazadənin yeni lent yazısı tapılıb

Azər bay can caz sə nə ti nin əf sa nə-
si, caz-mu ğam jan rı nın ya ra dı cı-
sı, Əmək dar ar tist Va qif Mus-
ta fa za də nin bu gü nə ki mi bəl li 

ol ma yan lent ya zı sı üzə çı xa rı lıb. 

Bu ba rə də Rə şid Beh bu dov Fon du nun 
di rek to ru Ka mil Şah ver di öz so sial şə bə kə 
he sa bın da mə lu mat ve rib. Bil di ri lir ki, lent 
ya zı sı mü ğən ni, caz mu si qi si bi li ci si To fi q 
Hə sən soy tə rə fi n dən aş kar olu nub. 1979-
cu il də Va qif Mus ta fa za də nin son kon sert-
lə rin dən bi rin də ifa olu nan bu əsər BMA-
nın Bəs tə kar lıq ka fed ra sı nın mü di ri Ay dın 
Əzim Kə ri moğ lu ya məx sus dur.

səh. 3

Tələbələrin 
tamaşası 
Lənkəranda 
göstərilib

səh. 4

“Qarabağ tarixi fotolarda” 

Şu şa şə hə rin də “Qa ra bağ ta ri xi fo to lar da” ad lı sər gi təş kil 
edi lib. Sər gi də 1880–1970-ci il lər də Qa ra bağ da azər bay can-
lı fo toq raf lar la ya na şı, öl kə miz də ya şa mış rus, yə hu di əsil li 
fo toq raf lar tə rə fin dən çə kil miş və bu za ma na qə dər heç yer də 
nü ma yiş olun ma mış na dir şə kil lər yer alır.

Şü şə ne qa tiv lər də sax la nıl mış fo to lar bər pa və kon ser va si ya 
edi lə rək rə qəm sal laş dı rı lıb.

Şu şa Şə hər Döv lət Qo ru ğu İda rə si tə rə fi n dən Xan lıq Mux tar 
kar van sa ra sın da (“Gül lü bağ ça” ilə üz bəüz) təş kil edi lən sər gi av-
qus tun 12-dək da vam edə cək.

Qeyd edək ki, fo to lar “İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar lıq Qo ru-
ğu İda rə si Mu zey Mər kə zi nin fon du na məx sus dur.

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı ölkələri 
mədəniyyət nazirlərinin görüşü 

Be la rus Res pub li ka sın da “Vi tebsk də Slav yan Ba za rı” XX XIII 
Bey nəl xalq İn cə sə nət Fes ti va lı çər çi və sin də Şan xay Əmək-
daş lıq Təş ki la tı na üzv öl kə lə rin mə də niy yət na zir lə ri nin gö-
rü şü ke çi ri lib. Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li təd bir də iş ti rak edib.

səh. 3

İranda Azərbaycan səfi rliyi
yenidən fəaliyyətə başlayıb 

Azər bay can Res pub li ka sı ilə İran 
İs lam Res pub li ka sı ara sın da apa-
rıl mış da nı şıq lar nə ti cə sin də 15 
iyul 2024-cü il ta ri xin dən eti ba rən 
Azər bay can Res pub li ka sı nın İran 
İs lam Res pub li ka sın da kı Sə fir li yi 
ye ni ün van da fəaliy yə ti ni bər pa 
edib.

Ha zır da sə fi r li yin ye ni bi na sın da 
kon sul luq xid mə ti nin təş ki li üçün 
mü va fi q iş lər gö rü lür və ya xın za-
man da bu ba rə də əla və mə lu mat 
ve ri lə cək.

səh. 2

Dəlidən doğru əməl deyiblər, 
yoxsa…?

Möv sü mün so nu na ye tiş dik. Özün dən 
de yən bü tün teatr lar möv sü mü ye ni 
ta ma şa lar la ba şa vur du lar. Pan to-
mi ma teat rı 30-cu möv sü mü nü “Də li 

Dom rul” ta ma şa sı ilə bi tir di. Əs lin də, bu ta ma-
şa tə zə sa yıl maz. O üz dən ki, teatr bu ta ma-
şa nı hə lə 2011-ci il də ha zır la yıb, sa də cə, bu 
möv süm ye ni dən bər pa edib... 

Mi ni ma lizm 
üs lu bun da 
ha zır lan mış 
“Də li Dom-
rul”da çox şey 
şər ti dir: Də də 
Qor qu dun göz-
lə rin də ki sax ta 
ey nək dən 
tut muş onun la 
Əz ra yı lın ey ni 
cür sa çaq lı 
saq qa lı na dək. 
Hə lə onu de mi-
rik ki, Də dəm 
Qor qud da 
Də li Dom ru lun 
ba şı na gə lən-
lə ri qo puz, yə ni 
saz ça la raq 
çat dır mır, elə Dom ru lun xa rak te ri nə uy ğun gə lən 
bir alət lə – na ğa ra nın mü şa yiəti lə bə yan elə yir. Də li 
Dom rul isə gör kə mi ilə, hiss lə ri ni çat dı ran mi mi ka sı, 
sə si nin ça la rı ilə ta ma şa çı ya de yir ki, o xə bə ri ni al-
dı ğın Də li Dom rul var ya, elə mə nəm ki, mə nəm... 

səh. 5
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Elektron xidmətlərin təşkili və 
göstərilməsi qaydası hazırlanacaq 

Elektronxidmətlərintəşkilivəgöstərilməsi,habelədövlətinfor
masiyaehtiyatlarınınvəsistemlərinintəşkilivəfəaliyyətiüzrə
qiymətləndirilməninhəyatakeçirilməsiqaydasıhazırlanacaq.

Bu, Azər bay can Res pub li ka sı nın Ailə Mə cəl lə sin də, “Azər bay can 
Res pub li ka sı və tən da şı nın şəx siy yət və si qə si haq qın da”, “İn for ma
si ya, in for ma si ya laş dır ma və in for ma si ya nın mü ha fi zə si haq qın da” 
və “Fər di mə lu mat lar haq qın da” qa nun lar da də yi şik lik edil mə si ilə 
bağ lı Azər bay can Res pub li ka sı nın 2024cü il 28 iyun ta rix li Qa nu
nu nun tət bi qi ba rə də Pre zi dent Fər ma nın da ək si ni ta pıb.

Döv lət baş çı sı tə rə fin dən iyu lun 16da im za la nan fər ma na əsa
sən, Na zir lər Ka bi ne ti beş ay müd də tin də elekt ron xid mət lə rin 
təş ki li və gös tə ril mə si, ha be lə döv lət in for ma si ya eh ti yat la rı nın və 
sis tem lə ri nin təş ki li və fəaliy yə ti üz rə qiy mət lən di ril mə nin hə ya ta 
ke çi ril mə si qay da sı nı Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti ilə 
ra zı laş dır maq la müəy yən et mə li dir.

Na zir lər Ka bi ne ti həm çi nin döv lət in for ma si ya eh ti yat la rı və sis
tem lə ri, ha be lə elekt ron xid mət lər lə bağ lı la yi hə lə rə tex ni ki və sə
mə rə li lik ba xı mın dan məq sə dəuy ğun luq ba rə də rəy ve ril mə si qay
da sı nı müəy yən edib Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti nə 
mə lu mat ver mə li dir.

Tanınmış jurnalist İbrahim Məmmədov 
təltif edilib

AzərbaycanRespublikasındamediasahəsindəsəmərəli
fəaliyyətinəgörəİbrahimMəmmədoğluMəmmədov3cü
dərəcəli“Əmək”ordeniilətəltifedilib.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu nun la bağ lı iyu lun 16da sə rən cam im
za la yıb.

Əmək dar jur na list İb ra him Məm mə dov Na zir lər Ka bi ne ti nin 
Mət buat xid mə ti nin rəh bə ri dir. Mət buat da ic mal çı ki mi ça lı şıb, te
le vi zi ya lar da ic ti maisi ya si ve ri liş lə rin apa rı cı sı, sə nəd li te le vi zi ya 
film lə ri nin müəl li fi olub, mə sul və zi fə lər tu tub. Ta rix üz rə fəl sə fə 
dok to ru dur. İyu lun 16da 60 ya şı ta mam olub.

İb ra him Məm mə do vu yu bi le yi və döv lət təl ti fi mü na si bə ti lə təb rik 
edi rik.

İranda səfirliyimiz 
yenidən fəaliyyətə başlayıb 

AzərbaycanRespub
likasıiləİranİslam
Respublikasıarasın
daaparılmışdanışıq
larnəticəsində15iyul
2024cüiltarixindən
etibarənAzərbaycan
Respublikasınınİran
İslamRespublika
sındakıSəfirliyiyeni
ünvandafəaliyyətini
bərpaedib.

Bu ba rə də Xa ri ci İş lər Na zir li yi mə lu mat ya yıb. Bil di ri lib ki, sə fir 
və sə fir li yin he yə ti İra na ge ri dö nüb.

İran tə rə fi akk re di ta si ya öl kə si ki mi, “Dip lo ma tik Əla qə lər haq
qın da Vya na Kon ven si ya sı” çər çi və sin də təh lü kə siz li yin tə mi
na tı na dair öh də li yi nə uy ğun ola raq, sə fir li yi mi zin ye ni bi na sı nın 
qar şı sın da dip lo ma tik mü ha fi zə nin tə min olun ma sı üçün mü va fiq 
təd bir lər hə ya ta ke çi rib.

Ha zır da sə fir li yin ye ni bi na sın da kon sul luq xid mə ti nin təş ki li 
üçün mü va fiq iş lər gö rü lür və ya xın za man da kon sul luq xid mə ti nin 
bər pa sı ba rə də əla və mə lu mat ve ri lə cək.

Sə fir lik Teh ran şə hə ri, Dər rus mən tə qə si, Şəh ri zad pros pek ti, 
Yar mə həm mə di kü çə si, Sa qi da la nı və Fi ruz kuh kü çə si nin kə siş
mə si, ev 8 ün va nın da yer lə şir.

“Sə fir li yin işi nin bər pa sı qar şı lıq lı hör mə tə və meh ri ban qon şu
lu ğa əsas la nan Azər bay canİran əla qə lə ri nin gə lə cək in ki şa fı na, 
iki öl kə ara sın da əl də edil miş ra zı laş ma la rın və həl li zə ru ri olan 
mə sə lə lə rin ic ra olun ma sı işi nə töh fə ve rə cək”, – de yə na zir li yin 
mə lu ma tın da bil di ri lir.

“Media və uşaq hüquqları” 
dərs vəsaitinin təqdimatı

İyulun16daAilə,QadınvəUşaqProblemləriüzrəDövlət
Komitəsinin(AQUPDK)təşəbbüsüəsasındajurnalistikaixti
sasıüzrətəhsilalantələbələrüçünnəzərdətutulan“Media
vəuşaqhüquqları”adlıdərsvəsaitinintəqdimatmərasimi
keçirilib.

Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Ba har 
Mu ra do va mü səl man Şər qin də 
ilk müs tə qil cüm hu riy yət qu ran 
bir öl kə nin qa baq cıl ide ya la rı, 
de mok ra tik ənə nə lə ri, hü quq
la rı, gen der bə ra bər li yi ni, həm 
qa nun lar da, həm də ya şam tər
zin də for ma laş dı ran bir xal qın öz 
mil li mət buatı nı ya ra da raq ör nək 
ol du ğu nu bil di rib.

Dərs və saiti ilə bağ lı fi kir lə ri
ni bö lü şən Ba har Mu ra do va bil
di rib ki, ko mi tə in san hü quq la rı 
ilə bağ lı sa vad lı lı ğın ar tı rıl ma sı 
üçün Ba kı Döv lət Uni ver si te ti ilə 

sıx əla qə də iş lə yir. Təq dim olu nan “Me dia və uşaq hü quq la rı” ad lı 
dərs və saiti ar tıq bir lik də ha zır la dı ğı mız növ bə ti la yi hə miz dir.

Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin rek to ru El çin Ba ba yev pe şə kar me
dianın uşaq hü quq la rı nın mü da fiəsin də mü hüm rol oy na dı ğı nı vur
ğu la yıb, me diada yet kin lik ya şı na çat ma yan lar la bağ lı mə lu mat la
rın ya yıl ma sı za ma nı diq qət edil mə li mə qam lar dan da nı şıb.

Ba kı Slav yan Uni ver si te ti nin rek to ru Anar Na ğı yev ali təh sil 
ocaq la rı nın sə riş tə əsas lı kadr ha zır lı ğı ilə məş ğul olan st ruk tur 
ki mi cə miy yə tin in ki şa fın da və qo run ma sın da mü hüm rol oy na dıq
la rı nı diq qə tə çat dı rıb. 

Nəş rin müəl lif ə rin dən fəl sə fə üz rə fəl sə fə dok to ru Ca bir Məm
məd li “Me dia və uşaq hü quq la rı” ki ta bı nın məz mu nu, han sı zə ru
rət dən ya ran ma sı ba rə də mə lu mat ve rib.

Qeyd edək ki, dərs lik də mü va fiq is ti qa mət də qa nun ve ri ci lik, 
bey nəl xalq təc rü bə nin tət bi qi, jur na list eti ka sı, me dia məh sul la
rı nın ha zır lan ma sın da uşaq la rın iş ti ra kı qay da la rı, uşaq lar la mü
sa hi bə lə rin apa rıl ma sı, fo to və vi deo ma te rial la rın ya yım lan ma sı, 
di gər mə sə lə lər üz rə tə li mat lar yer alıb.

AzərbaycanRespublikasınınPrezi
dentiİlhamƏliyeviyulun15dəBa
kınınNərimanovrayonundaəsaslı
şəkildəyenidənqurulanNərima

novparkınınaçılışındaiştirakedib.

Ba kı Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı El
dar Əzi zov döv lə ti mi zin baş çı sı na park da ya
ra dı lan şə rait ba rə də mə lu mat ve rib.

Qeyd edək ki, əra zi si 4,1 hek tar olan park 
XX əs rin 50ci il lə rin də sa lı nıb. Ötən müd dət
də bu park gə zin ti və əy lən cə ba xı mın dan 
şə hər sa kin lə ri üçün se vim li mə ka na çev ri lib. 
1960cı il lər də ya xın lıq da met ro stan si ya sı
nın ti kil mə si par ka ma ra ğı da ha da ar tı rıb.

Mə lu mat ve ri lib ki, park Ba kı şə hə ri nin 
müasir in ki şaf sə viy yə si nə və me mar lıq üs
lu bu na uy ğun di zayn da ye ni dən qu ru lub. 
Bu ra da is ti ra hət gu şə lə ri, əy lən cə qur ğu la rı 
ya ra dı lıb, o cüm lə dən uzun müd dət ya rar
sız və ziy yət də olan fəv va rə mey da nı ye ni dən 
qu ru lub.

Əra zi də ye ni ya şıl lıq sa hə lə ri ya
ra dı lıb, is tis ma ra ya rar sız, par kın 
ümu mi gör kə mi nə xə ləl gə ti rən ti
ki li və qur ğu lar əra zi dən gö tü rü lüb. 
Möv cud ic ti maiiaşə ob yekt lə ri nin 
fa sad la rı müasir üs lub da, par kın 
ye ni la yi hə si nə uy ğun tə mir edi
lib, o cüm lə dən ye ni işıq di rək lə ri, 
elə cə də id man qur ğu la rı və uşaq 
əy lən cə mey dan ça sı ya ra dı lıb. 
Mü hən diskom mu ni ka si ya xət lə ri 
əsas lı şə kil də ye ni lə nən park ya
ğış su la rı nın axı dıl ma sı üçün nə
zər də tu tu lan xət lər lə tə min edi lib.

Qeyd edək ki, döv lə ti mi zin baş çı sı nın tap
şı rı ğı ilə pay taxt Ba kı da park la rın və xi ya
ban la rın əsas lı şə kil də ye ni dən qu rul ma sı 
və ye ni park la rın sa lın ma sı, sa kin lə rin və şə
hə ri mi zin qo naq la rı nın ra hat lı ğı üçün müasir 
is ti ra hət gu şə lə ri nin ya ra dıl ma sı is ti qa mə tin
də son il lər də ar dı cıl təd bir lər da vam et di ri lir. 

“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik ili”ndə ye ni 
park la rın və ya şıl lıq zo laq la rı nın sa lın ma sı, 
əha li yə xid mət gös tə rən müasir inf rast ruk tu
run ya ra dıl ma sı Ba kı nın dün ya nın ən gö zəl 
şə hər lə rin dən bi ri nə çev ril mə si is ti qa mə tin də 
hə ya ta ke çi ri lən əhə miy yət li təd bir lər dən dir. 

Nə ri ma nov ra yo nu əra zi sin də ye ni dən qu
ru lan Nə ri ma nov par kı da Ba kı şə hə ri nin si

ma sı nın da ha da gö zəl ləş mə si və pay taxt 
sa kin lə ri nin is ti ra hə ti ba xı mın dan ol duq ca 
əhə miy yət li dir. Nə ri ma nov par kı nın ye ni dən 
qu rul ma sı bu il COP29a ev sa hib li yi edə cək 
öl kə miz də elan olu nan “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lən 
iş lə rə də töh fə ver mək ba xı mın dan xü su si 
önəm da şı yır.

Nərimanov parkının yenilənən görkəmi
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə daha bir töhfə

“Azərbaycan media landşaftı üzrə 
məlumat bazası” yaradılır

MətbuatŞurası(MŞ)Qeyri
HökumətTəşkilatlarınaDövlət
DəstəyiAgentliyininmaliyyə
yardımıilə“Azərbaycanme
dialandşaftıüzrəməlumat
bazasınınyaradılması”adlı
layihəhəyatakeçirir.İyulun
16dabununlabağlıilktop
lantıolub.

MŞ səd ri Rə şad Mə cid rəh bə
ri ol du ğu qu ru mun tə şəb bü sü nə 
həs sas ya naş dı ğı na gö rə QHT 
Agent li yi nə tə şək kü rü nü ifa də 
edib. Bil di rib ki, öl kə mi zin me
dia mü hi ti daim in ki şaf da dır, ye
ni seq ment lər qa zan maq da dır. 
Möv cud di na mi ka pa lit ra zən gin
li yi ya ra dır və or ta ya ins ti tu sional 
ba xış qo yul ma sı nı zə ru ri edir. Bu 
ba xım dan be lə bir mə lu mat ba za
sı nın ya ra dıl ma sı na eh ti yac var. 

R.Mə cid la yi hə nin ic ra sı na gös
tər di yi təş ki la ti dəs tə yə gö rə Me
dianın İn ki şa fı Agent li yi nə və Jur
na list lə rin Həm kar lar İt ti fa qı na da 
tə şək kü rü nü bil di rib.

Me dianın İn ki şa fı Agent li yi ic
ra çı di rek to ru nun müavi ni Na tiq 

Məm məd li la yi hə nin me dia mə
ka nın da kı pə ra kən də li yin ara dan 
qalx ma sı na töh fə ve rə cə yi nə, 
həm çi nin bey nəl xalq miq yas da 
Azər bay can me diası ilə bağ lı cid
di təəs sü rat for ma laş dı ra ca ğı na 
əmin li yi ni di lə gə ti rib. 

QHTlə rə Döv lət Dəs tə
yi Agent li yi nin la yi hə lə rin ida rə 
olun ma sı üz rə me ne ce ri Na tiq 
La hı cov da Mət buat Şu ra sı tə
rə fin dən qal dı rı lan tə şəb bü sün 
əhə miy yə tin dən söz açıb. 

MŞnin ic ra çı ka ti bi Əvəz Rüs
tə mov şu ra nın “press coun cil.az” 
say tın da ya ra dı lan “Azər bay ca nın 
me dia land şaf tı” böl mə si haq qın da 
mə lu mat ve rib. Bu ra da “Azər bay
can da in for ma si ya döv riy yə si ni 
tən zim lə yən qa nun lar”, “İn for ma si
ya nın etik stan dart la rı nı müəy yən 
edən yer li və bey nəl xalq sə nəd
lər”, “Azər bay ca nın apa rı cı me dia 
sub yekt lə ri”, “I və II Qa ra bağ mü
ha ri bə lə ri döv rün də Azər bay can 
me diası” ki mi alt böl mə lər ola caq.

MŞ ida rə he yə ti nin üzv lə ri pro
fes sor Qu lu Mə hər rəm li, “Azər
bay can me dia land şaf tı üz rə 
mə lu mat ba za sı nın ya ra dıl ma sı” 
la yi hə si nin eks per ti Müş fiq Ələs
gər li və di gər çı xış edən lər fi kir
lə ri ni bö lü şüb, la yi hə nin ic ra sı ilə 
bağ lı tək lif və qeyd lə ri ni bil di rib lər.

2024cüilinilkaltıayında
sifarişçitəşkilatlartərəfindən
müvafiqlayihələrüzrətəqdim
edilmişkassasifarişsənədləri
əsasındaişğaldanazadolun
muşərazilərinyenidənqurul
masıvəbərpasıməqsədiləillik
nəzərdətutulmuş3milyard
825milyonmanatvəsaitin51,1
faizi(1milyard953,5milyon
manat)istifadəolunub.

Bu ba rə də Ma liy yə Na zir li yi nin 
mə lu ma tın da bil di ri lir.

Mə lu mat da o da qeyd olu nur 
ki, ca ri ilin ilk al tı ayın da döv lət 
büd cə si nin xərc lə ri 16 mil yard 
52,1 mil yon ma nat və ya təs diq 

olun muş proq no za qar şı 2 mil
yard 297,8 mil yon ma nat (16,7 
faiz) çox ic ra edi lib. He sa bat döv
rün də ic ra sı tə min edil miş xərc lər 
ca ri ilin döv lət büd cə si xərc lə ri nin 
43,7 faizi ni təş kil edir ki, bu da 
ötən ilin mü va fiq döv rü ilə mü qa
yi sə də 5,3 faiz bən di çox dur.

Yan variyun ay la rın da döv lət 
büd cə si nin təh sil xərc lə ri 131,5 
faiz ic ra edil mək lə 2 mil yard 
239,1 mil yon ma nat, mü da fiə və 
mil li təh lü kə siz lik xərc lə ri 126,9 

faiz ic ra edil mək lə 3 mil yard 47,6 
mil yon ma nat, so sial mü da fiə və 
so sial tə mi nat xərc lə ri 123,1 faiz 
ic ra edil mək lə 2 mil yard 91,5 
mil yon ma nat, kənd tə sər rü fa
tı xərc lə ri 119 faiz ic ra edil mək lə 
491 mil yon ma nat, sə hiy yə xərc
lə ri 114,7 faiz ic ra edil mək lə 803 
mil yon ma nat təş kil edib. Bun dan 
əla və, məh kə mə ha ki miy yə ti, hü
quqmü ha fi zə və pro ku ror luq böl
mə si üz rə xərc lə ri 105 faiz ic ra 
edil mək lə 1 mil yard 161 mil yon 

ma nat, ümu mi döv lət xid mət lə ri 
xərc lə ri 134,6 faiz ic ra edil mək
lə 2 mil yard 428,4 mil yon ma nat, 
iq ti sa di fəaliy yət xərc lə ri 99,7 faiz 
ic ra edil mək lə 2 mil yard 904,8 mil
yon ma nat, mə də niy yət, in cə sə
nət, in for ma si ya, bə dən tər bi yə si, 
gənc lər si ya sə ti və bu qə bil dən 
olan di gər fəaliy yət xərc lə ri 92,9 
faiz ic ra edil mək lə 199,8 mil yon 
ma nat, ət raf mü hi tin mü ha fi zə si 
xərc lə ri 90,9 faiz ic ra edil mək lə 
128,2 mil yon ma nat təş kil edib.

Altı ayda 2 milyard manat
İşğaldan azad olunmuş ərazilərə yönəldilib

“O qızı tapın” filmindən nadir foto

XalqartistiHəsənSe
yidbəylininlentəaldığı
“Oqızıtapın”(1970)
bədiifilmininçəkiliş

prosesindənnadirfototəq
dimolunub.

Te le jur na list Hə mid Mə ci do
vun ailə ar xi vin dən əl də et di yi 
fo to da gör kəm li ya zı çı, ki nod ra
ma turq, re jis sor Hə sən Se yid
bəy li, fil min tex ni ki he yə ti və çə
ki li şin ər sə yə gəl mə sin də iş ti rak 
edən sa kin lər yer alıb lar. 

Fo to ilə bağ lı mə lu mat ve rən jur na list 
de yib: “Ək sə riy yə ti niz 1970ci il də is teh
sa lı olan “O qı zı ta pın” fil mi nə (çə ki liş lər 
1969cu ilin ya yın da olub) bax mı sı nız. Bu 
ek ran işi nin bir sı ra fraq ment lə ri Nar da ran 
kən di nin də ni zin sa hi lin də yer lə şən Səf
xa nı mə həl lə sin də, rəh mət lik Qüd rə tə li 
ba ba mın hə yə tin də len tə alı nıb. Bu fo to 
da o vaxt çə ki lib. Mər kəz də qa ya nın üs
tün də otu ran ba bam Qüd rə tə li ki şi dir, sa
ğın da fil mi nin re jis so ru, əs lən nar da ran lı 
Hə sən Se yid bəy li dir. Fo to nun 45 ya şı var. 
“O qı zı ta pın” fil mi nin Nar da ra nın Səf xa
nı mə həl lə sin də çə ki lən fraq ment lə ri o 

qə dər uğur lu alı nıb ki, son ra dan “Azər
bay can film” ki nos tu di ya sı hə min əra zi də 
və on dan bir qə dər ara lı da film çə ki liş lə ri 
üçün pa vil yon xa rak ter li iki xud ma ni ev də 
ti kib. Ki nos tu di ya nın tik dir di yi bu ev lər də 
son ra dan ay rıay rı re jis sor lar tə rə fin dən 
“Bay quş gə lən də”, “Ya pon və ya po ni ya lı” 
və di gər film lər çə ki lib. Heyf ki, in di on la
rın yal nız qa lıq la rı gö rü nür”. 

Əla və edək ki, Nar da ra nın adı çə ki lən 
əra zi sin də “Azər bay can film” tə rə fin dən 
10dan ar tıq fil min fraq ment lə ri len tə alı
nıb. 

Lalə Azəri

Reklamlarda müəlliflik 
hüququnun qorunması
İki agentlik memorandum 

imzalayacaq
DövlətReklamAgentliyireklamlardamüəlliflik
hüququnuqorumalıdır.ƏqliMülkiyyətAgent
liyiİdarəHeyətininsədriKamranİmanovbu
barədəiyulun16daAzərbaycanRespublikası
DövlətReklamAgentliyiidarəheyətininsədri
FərhadAdıgözəloviləgörüşündədeyib.

Əq li Mül kiy yət Agent li yi nin fəaliy yət is ti qa mət lə
rin dən da nı şan Kam ran İma nov qeyd edib ki, qu
rum rek lam lar da müəl lif ik hü qu qu nun qo run ma sı 
ilə bağ lı Döv lət Rek lam Agent li yi nə kö mək et mə
yə ha zır dır.

F.Adı gö zə lov öz növ bə sin də Döv lət Rek lam 
Agent li yi nin st ruk tu ru, öl kə də rek lam fəaliy yə ti ba
rə də da nı şıb, agent lik də apa rı lan is la hat lar haq
qın da mə lu mat ve rib.

Gö rüş də iki qu ru mun qar şı lıq lı fəaliy yət is ti qa
mət lə ri, həm çi nin əmək daş lıq pers pek tiv lə ri mü
za ki rə olu nub. Agent lik lər ara sın da əmək daş lıq 
haq qın da ya xın za man da me mo ran du mun im za
lan ma sı məq sə dəuy ğun sa yı lıb.
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İyulun12-dəBelarusRespub-
likasında“VitebskdəSlavyan
Bazarı”XXXIIIBeynəlxalq
İncəsənətFestivalıçərçivə-
sindəŞanxayƏməkdaşlıq
Təşkilatına(ŞƏT)üzvölkələ-
rinmədəniyyətnazirlərinin
görüşükeçirilib.Azərbaycan
Respublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlitədbirdə
iştirakedib.

GörüşdəçıxışedənnazirAdil
Kərimli Belarus Respublikasını
bu yaxınlarda ŞƏT-ə tamhü-
quqlu üzv olmasımünasibətilə
təbrik edib. 2016-cı ildə Azər-
baycan və ŞƏT arasında me-
morandum imzalandığını xatır-
ladanAdilKərimliqeydedibki,
bu mühüm təşkilat kontekstin-
də mədəniyyətin inkişafı bizim
üçün böyük əhəmiyyət kəsb
edir.

Vurğulanıbki,builiyulun4-də
AstanadakeçirilənŞƏT-insam-
mitində Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti İlham Əliye-
vin iştirak etməsi ölkəmizin bu
təşkilat çərçivəsində əməkdaş-
lığı dərinləşdirmək niyyətini bir
dahanümayişetdirib.

“Biz ŞƏT-də dialoq üzrə tə-
rəfdaş statusumuzu yüksək
qiymətləndirir vəmüxtəlif sahə-
lərdə, o cümlədənmədəniyyət,
təhsil, elm və digər sahələrdə
əməkdaşlığı dərinləşdirməyə
çalışırıq.Məqsədimiztəkcəəla-
qələri gücləndirmək deyil, həm

dədavamlıinkişafıdəstəkləmək
üçünmövcud potensialdan isti-
fadəetməkdir”,–deyənazirbil-
dirib.
Adil Kərimli onu da diqqətə

çatdırıb ki, bu il ərzində Azər-
baycanda ŞƏT ölkələrindən
Belarus, Qırğız Respublikası,
Tacikistan və Rusiya Federa-
siyasının mədəniyyət günləri
olub, eləcə də Özbəkistanda
Azərbaycanın mədəniyyət gün-
ləritəşkilolunub.
2024-cü ilin noyabr ayında

Azərbaycanın BMT-nin İqlim
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Kon-
vensiyası Tərəfər Konfransının
29-cu sessiyasına – COP29-a
evsahibliyiedəcəyinideyənna-
zirbildiribki,bumötəbərtədbirin
mədənigündəliyidəvar.COP29
çərçivəsində mədəniyyət nazir-
lərinin görüşü nəzərdə tutulub.
Bu görüş, həmçinin iqlim dəyi-
şikliyinin mədəni irsə mənfi tə-
sirininmüzakirəsi üçünmühüm
birfürsətolacaq.
Qeyd edək ki, “Vitebskdə

Slavyan Bazarı” festivalında
ŞƏTölkələrininmillimədəniyyət
günü də keçirilib. İyulun 12-də
Vitebskin Qələbə meydanında
“ŞƏTiləbirlikdəsülhvəyaradı-
cılıq naminə” adlı konsert olub.
Tədbirə təşkilata üzv ölkələrin
nümayəndəheyətləridəqatılıb.
ŞanxayƏməkdaşlıqTəşkilatı-

nın əsası 2001-ci ildə qoyulub.
Hazırda Çin, Rusiya, Qazaxıs-
tan,Qırğızıstan,Tacikistan,Öz-
bəkistan, Pakistan, Hindistan,
Belarus təşkilatın tamhüquqlu
üzvləridir. Bir sıra ölkələr təş-
kilatda müşahidəçi statusuna,
habelə dialoq üzrə tərəfdaş
statusuna malikdir.Azərbaycan
2016-cıildənŞƏT-lədialoqüzrə
tərəfdaş statusunda fəal əmək-
daşıqedir.

Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri – BMT-də 
Azərbaycanın hesabatı təqdim olunub

BMT-ninDayanıqlıİnkişafMəqsədlərinin(DİM)icrasıüzrə
Azərbaycanın4-cüKönüllüMilliHesabatıiyulun15-dətəşkila-
tınNyu-Yorkdakımənzil-qərargahındatəqdimolunub.

BMT-ninYüksəkSəviyyəliSiyasiForumundaçıxışedəniqtisadiy-
yatnazirininmüaviniSahibMəmmədovdiqqətəçatdırıbki,hesabat-
daDİM-ənailolmaqistiqamətindəAzərbaycanHökumətitərəfindən
həyatakeçirilmiştədbirlər,ocümlədənişğaldanazadolunmuşəra-
zilərinbərpası,yenidənqurulması,buərazilərinölkəiqtisadiyyatına
reinteqrasiyası,eynizamanda,dayanıqlıvəinklüzivinkişafsahəsin-
dəhəyatakeçiriləntədbirlərhaqqındagenişməlumatəksinitapıb.

SahibMəmmədovbildiribki,Azərbaycanərazisidünyadaən
çox minadan çirklənmiş 5 ölkə sırasındadır. Minalar işğaldan
azadolunmuşərazilərinyenidənqurulmasıvəbərpasıprosesinə
manetörətməkləyanaşı,Azərbaycanvətəndaşlarınınminaqur-
banınaçevrilməsinəsəbəbolur.BuməqsədləPrezident İlham
Əliyevintəşəbbüsüilə18-ciDİMirəlisürülübvətərəfimizdənbu
təşəbbüsün reallaşdırılması üçün layihə hazırlanaraq yerli və
beynəlxalqictimaiyyətətəqdimolunub.4-cüKönüllüMilliHesa-
batda18-ciDİM-inmahiyyətivəməqsədiətrafıizaholunub.
Nazirmüaviniəlavəedibki,AzərbaycanınDİMiləbağlıqətiy-

yətliöhdəliyi“Azərbaycan–2030:Sosial-iqtisadiinkişafadairMilli
Prioritetlər”sənədindəgöstərilmişmilli inkişafgündəliyinədaxil
edilib.DİM-əuyğunolaraqson10ildəAzərbaycandadayanıqlı
artımmüşahidəolunub,minimuməməkhaqqı3dəfə,ortaaylıq
gəlirlər2dəfəvəminimumtəqaüd2,4dəfəartıb.
Bildirilibki,ekolojidavamlılıqAzərbaycanıninkişafsiyasətininəsas

hissələrindənbirinitəşkiledirvəenerjikeçidiAzərbaycanınyaşıliq-
tisadiyyatakeçidgündəliyindəmərkəzimövqedədurur.“Azərbayca-
nınhədəfi2026-cıiləkimielektrikenerjisi istehsalısahəsindəbər-
paolunanenerjininpayını24faizəçatdırmaqdır.Burəqəmin2030-cu
iləkimi30faizolmasıplanlaşdırılır.MilliSəviyyədəMüəyyənEdilmiş
TöhfələrəəsasənAzərbaycanistixanaefektiyaradanqazemissiya-
larınınhəcmini40faizazaltmağıqarşısınaməqsədqoyub.
“BununlayanaşıbizQarabağvəŞərqiZəngəzuruxalissıfıremis-

siyazonasınaçevirməyihədəfəmişik.AzərbaycanbuilCOP29təd-
birinəevsahibliyiedəcək.Bubaxımdannəzərəçarpannəticələrənail
olmaqüçünqlobaldialoqunvəəməkdaşlığınasanlaşdırılmasındakı
rolumuzuhəlledicihesabedirik”,–deyənazirmüaviniqeydedib.
SahibMəmmədovYüksəkSəviyyəliSiyasiForumiştirakçıları-

nınhesabatlabağlısuallarınıcavablandırıb.

Musiqili teatrda mövsümün son nümayişləri
İyulun18-dəAzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrında
“ParisNotr-Damaithaf”tamaşasınınnövbəti,bumövsümdə
isəsonnümayişiolacaq.

FransızyazıçısıVik-
tor Hüqonun “Paris
Notr-Dam” əsərinin
motivləriəsasında re-
jissor Samir Qulamo-
vun səhnələşdirdiyi
və quruluş verdiyi ta-
maşanın bədii rəh-
bəri teatrın direktoru
Əməkdar incəsənət
xadimiƏliqismətLala-
yevdir.
SəhnəəsərindəRiçardKonçiantenin “Notre-DamedeParis”

müziklininmusiqisindən,eləcədəməşhurbəstəkarlarR.Ştraus,
T.Albinoni,J.BizevəS.Barberinəsərlərindənistifadəedilib.
Teatrdamövsümünson tamaşası isə19 iyuldaÜzeyirHacı-

bəylinin “O olmasın, bu olsun” (quruluşçu rejissor Xalq artisti
CənnətSəlimova)musiqilikomediyasıolacaq.

İrəvan teatrının “Siluet”i
İrəvanAzərbaycanDövlətDramTeatrınınşair,nasir,drama-
turqİmirMəmmədlinin“Qadın”pyesiəsasındahazırladığı
“Siluet”tamaşasınınpremyerasıolub.Tamaşaiyulun11-də
AzərbaycanDövlətMilliGəncTamaşaçılarTeatrındagöstərilib.

Psixoloji, mistik,
qroteskvari, qeyri-sə-
lis məntiqlə birhissəli
uydurma kimi təqdim
olunan tamaşanın
quruluşçu rejissoru
Əməkdar mədəniyyət
işçisi İftixar Piriyevdir.
Tamaşanınmusiqitər-
tibatçısıÇingizXəlilov,
icraçı rəssamı Aygün
Mahmudovadır.
Qadın,qadınınSilueti,ŞəhvətivəKişiolmaqladördaktyorunun

oyunuolansəhnəişindəfərqlihisslərvəmünasibətlərfonundain-
sanlarınhissvəhəyəcanlarıüzərindəkihakimiyyətiönplanaçıxır.
RollarıXədicəMəmmədova (Qadın), GünayƏliyeva (Siluet),

PərvinDadaşova(Şəhvət)vəƏmrullaNurullayev(Kişi)oynayırlar.

Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı ölkələri 
mədəniyyət nazirlərinin görüşü

Azərbaycan təşkilatla mədəniyyət sahəsində də əməkdaşlığı dərinləşdirməyə çalışır

Çin vətəndaşları ölkəmizə ildə üç dəfə vizasız gələ bilərlər
“AzərbaycanRespublikasıiləÇinXalqRes-
publikasıarasındastratejitərəfdaşlığın
qurulmasıhaqqındaBirgəBəyannamə”dən
irəligələrəkÇinvətəndaşları20iyul2024-cüil
tarixindən20iyul2025-ciiltarixinədəkolan1
ilərzində3dəfəAzərbaycanavizasızqay-
dadasəfəredəvəhərsəfərində30günədək
ölkədəqalabilərlər.

BubarədəAzərbaycanDövlətMiqrasiyaXid-
mətininməlumatındadeyilir.
Məlumatdabildirilir ki,ÇinvətəndaşlarıAzər-

baycan ərazisində 15 gündən artıq müvəqqəti
olduqdaMiqrasiyaMəcəlləsinin tələblərinəmü-
vafiqqaydadaolduğuyerüzrəqeydiyyataalın-
malıdırlar.
Müvafiqdövrərzində3dəfədənçoxAzərbay-

cana səyahət etmək və ya ölkədə 30 gündən
artıqmüddətəqalmaq istəyənÇinvətəndaşları
qanunvericiliyintələblərinəuyğunqaydadaviza
əldəedəbilərlər.

Xatırladaq ki, “Azərbaycan Respublikası ilə
Çin Xalq Respublikası arasında strateji tərəf-
daşlığınqurulmasıhaqqındaBirgəBəyannamə”
3 iyul 2024-cü il tarixində Şanxay Əməkdaşlıq
TəşkilatınınAstana sammiti çərçivəsindəAzər-
baycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliye-
vinÇinXalqRespublikasınınSədriSiCinpinilə
görüşündəqəbulolunub.Bəyannamədəikiölkə
münasibətləriningeniş spektri əhatəolunub.O
cümlədən tərəfərin qarşılıqlı əsasda Azərbay-
can vəÇininmədəniyyət günlərinin keçirilməsi
barədə razılığa gəldiyi, həmçinin mədəniyyət
mərkəzlərinin təsisedilməsi iləbağlıməsləhət-
ləşmələraparmağahazırolduqlarıbildirilir.
Bəyannamədə Çin Azərbaycanın bu ölkədə

keçirilənturizmsərgilərindəiştirakını,habeləÇin
vətəndaşlarınabirtərəfiqaydadabir ilmüddəti-
nəvizasızrejimintətbiqedilməsibarədəqərarını
alqışlayır.Qeydolunurki,tərəfərbundansonra
da vətəndaşların qarşılıqlı səfərlərinin asanlaş-
dırılmasınatöhfəverəcəklər.

Quşu gözündən çəkmək...
Ornitoloji turizm imkanlarımız tanıdılıb

BöyükBritaniyanınRutlandvilayətində
keçirilənQlobalQuşMüşahidəçiliyi
(“GlobalBirdFair”)turizmsərgisində
(12–14iyul)ölkəmizinornitolojiturizm

imkanlarıtanıdılıb.

Dövlət Turizm Agentliyindən bildirilib ki,
sərgidə ölkəmizdə quş müşahidəçiliyi po-
tensialınınmövcudolduğudağlıqərazilərvə
suhövzələri,nadirquşnövlərivəonlarımü-
şahidəüçünəlverişlimövsümlər,bütövlükdə

ornitoloji turizmüzrətəbiətərazilərivəmilli
parklardakıbiomüxtəlifiküzrəməlumatveri-
lib,B2Bformatlıgörüşlərkeçirilib.
DövlətTurizmAgentliyivəAzərbaycanTu-

rizm Bürosu tərəfindən beynəlxalq ekspert-
lərvəAzərbaycanOrnitolojiCəmiyyətiiləsıx
əməkdaşlıqedilərəkekoturizminvacibbir is-
tiqaməti kimi ornitoloji turizmin inkişafı üzrə
müxtəlifistiqamətlitədbirlərgörülüb,ocümlə-
dənbroşürlərhazırlanaraqtəbiətturizmiüzrə
ixtisaslaşanbələdçilərüçüntəlimlərkeçirilib.

60-dançoxölkənintəmsilolunduğu“Glo-
balBirdFair”ornitoloji turizmin təbliğiüzrə
beynəlxalqtədbirkimihərilkeçirilir.

Türkiyənin Demokratiya və Milli Birlik Günü Gəncədə də qeyd edilib 
TürkiyəninGəncədəkiBaşkonsulluğunun
təşkilatçılığıilə15İyul–DemokratiyavəMilli
BirlikGünüiləəlaqədartədbirkeçirilib.

GəncəEkolojiParkkompleksindəkeçi-
rilən tədbirdə əvvəlcə iki qardaş ölkə şə-
hidlərininxatirəsibirdəqiqəliksükutlayad
edilib, Türkiyə və Azərbaycanın Dövlət
himnlərisəsləndirilib.
TürkiyəninGəncədəki baş konsuluRe-

cep Öztop çıxış edərək, Demokratiya və
MilliBirlikGünününtarixiönəmindəndanı-
şıb.Bildiribki,2016-cıiliyulun15-dəTür-
kiyəxaindövlətçevrilişicəhdi iləüzləşdi.

Bununla belə, xalq bu vəziyyətə biganə
qalmadı, Prezident Rəcəb Tayyib Ərdo-
ğanınçağırışıiləminlərləvətəndaşdövlət
çevrilişinəcəhdinqarşısınıalmaqüçünşə-
hərmeydanlarınavəküçələrinəçıxdı,Və-
tənini,dövlətinivədemokratiyanımüdafiə
etdi.Oqeydedibki,bugüntürkmillətişə-
hidvəqazilərinişükür,minnət, rəhmətvə
ehtiramlaxatırlayır.
Sonra şəhidlərin xatirəsinə dualar oxu-

nub, Demokratiya vəMilli Birlik Günü ilə
bağlıvideoçarxnümayişetdirilib.
Parkkompleksininərazisindəşəhidlərin

xatirəsinəağacəkilib.

Vaqif Mustafazadənin yeni lent yazısı tapılıb

Azərbaycancazsənətininəfsanə-
si,caz-muğamjanrınınyaradıcısı,
ƏməkdarartistVaqifMustafazadə-
nin(1940–1979)bugünəkimibəlli

olmayanlentyazısıüzəçıxarılıb.

BubarədəRəşidBehbudovFondunundi-
rektoruKamilŞahverdiözsosialşəbəkəhe-
sabındaməlumatverib.Bildirilirki,lentyazısı
müğənni,cazmusiqisibilicisiTofiqHəsənsoy
tərəfindənaşkarolunub.1979-cu ildəVaqif
Mustafazadəninsonkonsertlərindənbirində
ifaolunanbuəsərBakıMusiqiAkademiya-
sıBəstəkarlıqkafedrasınınmüdiriprofessor
AydınƏzimKərimoğluyaməxsusdur.
“Aydın K.Azim mövzusunda fantaziya”

adlıəsəriV.Mustafazadəvədostlarıgitara-
daƏləsgərAbbasov(Türkiyəyaşayır),zərb

alətində Pərviz Ədib (Almaniyada yaşayır)
vəbas-gitaradaNazimQuliyevifaedirlər.
KamilŞahverdipaylaşımındayazıb: “...Əf-

sanəvi Vaqif Mustafazadəyə, təkrarsız mu-
siqiçi Nazim Quliyevə Allahdan rəhmət di-
ləyirik.ƏləsgərAbbasova vəPərvizƏdibə
isəcansağlığıvəuğurlar!Buəsəri ilkdəfə
eşidəcəkdiniz.45ilbundanəvvəlifaolunan
şedevr fantaziyanı ilk dəfə sizə təqdim et-
məkdən qürur duyuram. Bu lent yazısının
üzə çıxması üçün dəyərli dostumuz, caz
musiqisininmahirbilicisivətəbliğatçısıTofiq
Həsənsoyatəşəkkürlər!”.
TofiqHəsənsoyisədeyib:“Çoxşadamki,

bulentyazısınıAydınmüəlliməgöndərmək-
ləonusevindirəbildim.VaqifMustafazadə
“Muğam” ansamblının son, o zaman gənc
musiqiçilərdən ibarət heyəti ilə dünyası-
nı dəyişdiyi ildəbir neçə yeni kompozisiya
hazırlayıb.Onlarınarasında“Gəl-gəl,ayaz
günləri”kompozisiyasıiləyanaşı,“Yuxubaş
tutmaz”, “Xəzər dənizi”, “Ekspromt”, “Bağa
girdim üzümə” və digər eşitmədiyiniz caz,
muğam, rok-füjn janrlarında kompozisiya-
lar yer alıb. Həmin ifaların da lent yazıları
məndəvardır,onlarıdayaxınvaxtlardabö-
lüşəcəyəm. Bu lent yazılarında ifa olunan
kompozisiyalar və son heyətlə etdiyi ifalar
alışdığımızVaqififalarındanfərqlənirdi”.
T.Həsənsoy Vaqif Mustafazadə haqqın-

dakitabüzərindədəişlədiyinibildirib:“Vaqif

Mustafazadəiləbağlıçoxsaylıqəzetməqa-
lələri və götürdüyümmüsahibələrin rus di-
lindəndoğmadilimizətərcüməsiiləməşğu-
lam.MəqsədgələnilVaqifMustafazadənin
85 illik yubileyinə bu kitabı hazır etməkdir.
Həmçininmaestronun“Tallin–66”və“Tal-
lin–67”cazfestivallarındacanlıifasınınlent
yazılarından ibarət albomu təqdim etməyi
qarşımaməqsədqoymuşam”.

Hazırladı: L.Azəri

“Qasımuşağı” xalçası hanadan kəsilib
Xalqımızənqədimvəgözələnənələrimizdənolan
xalçakəsiminiəsrlərboyuxüsusitəntənəilə,bayram
əhvali-ruhiyyəsindəqeydedib,şirinlikpaylayıb.Həmin
gündoğmalar,yaxınqohumlar,qonşularyığışaraq
xeyir-duaveriblər.Yenixalçanınərsəyəgətirilməsini
dünyayauşaqgəlməsikimisevinclihadisəiləmüqa-
yisəedənəcdadlarımızdanqalanbumaraqlıənənə
AzərbaycanMilliXalçaMuzeyindədəyaşadılır.

Qarabağaaidməşhur“Qasımuşağı”xalçasınıniyu-
lun14-dəkollektiviniştirakıiləhanadankəsimimərasi-
mibununnövbətigözəlörnəklərindənbiridir.
Ənənəvi texnologiya şöbəsində xalça rəssamı Şəb-

nəmPiriyevanıntexnikiçeşnisiəsasındaYeganəAbaso-
vavəTəranəQasımovatərəfindəntoxunanbuyeniəsər
MilliXalçaMuzeyininkolleksiyasındayeralanXXəsrin
əvvəllərinəaid“Qasımuşağı”xalçasınınreplikasıdır.

XalçanınadıQarabağındağlıqhissəsində(indikiLa-
çınrayonu)yaşayanQasımuşağıtayfasıiləbağlıdır.

Lalə
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Zaqatalada dəfn edilib 
İyulun15-dəKəlbəcərdəbədbəxthadisənəticəsindəhəlak
olanhərbçidəfnedilib.

1981-ci il tə-
vəl lüd lü Za qa ta la 
sa ki ni, müd dət dən 
ar tıq xid mət edən 
hər bi qul luq çu 
(MA XE) Yu nis Va-
sif oğ lu Ab ba sov la 
vi da mə ra si mi 
ke çi ri lib. 

İz di ham lı mə ra-
sim də hərb çi nin 
qul luq et di yi hər bi 

his sə nin bir qrup za bit və əs gər he yə ti, ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin 
nü ma yən də lə ri də iş ti rak edib. Vi da mə ra si min dən son ra Y.Ab ba-
sov Za qa ta la şə hər qə bi ris tan lı ğın da dəfn olu nub.

Qeyd edək ki, müd dət dən ar tıq xid mət edən hər bi qul luq çu muz 
Yu nis Ab ba sov Kəl bə cər də uç qun al tın da qa la raq hə lak olub. O, 
üç öv lad ata sı idi.

Milli Mətbuat Günü münasibətilə dəyirmi masa
İyulun22-dəmillimətbuatımızınyaranmasının149-cuildö-
nümütamamolur.LerikrayonMərkəziKitabxanasındaMilli
MətbuatGünüiləəlaqədardəyirmimasatəşkiledilib.

Çı xış lar da 1875-
ci ilin 22 iyu lun da 
gör kəm li maarif çi, 
tə biət şü nas alim, 
pub li sist, mü tə-
fək kir Hə sən bəy 
Zər da bi tə rə fin dən 
əsa sı qo yu lan 
“Əkin çi” qə ze ti nin 
mət buat sal na mə-
miz də və xal qı-
mı zın mil li oya nış 

pro se sin də oy na dı ğı rol dan bəhs edi lib. Vur ğu la nıb ki, Azər bay-
can mil li mət buatı nın tə mə li ni qo yan bu qə zet, iki il fəaliy yət gös-
tər sə də, xal qın mil li və müasir ruh da tər bi yə olun ma sın da bö yük 
bir mis si ya nın öh də sin dən gə lib. 

Qeyd olu nub ki, bu gün müs tə qil lik yo lu ilə inam la irə li lə yən və 
hər tə rəf i in ki şaf edən Azər bay can da söz və mət buat azad lı ğı nın 
tə min olun ma sı is ti qa mə tin də mü hüm ad dım lar atı lır, bir sı ra uğur-
lu la yi hə lər hə ya ta ke çi ri lir.

“Şəhidlər unudulmur” layihəsində növbəti görüş
LənkəranMərkəziKitabxanasının“Şəhidlərunudulmur”layihəsi
çərçivəsindəVətənmüharibəsininlənkəranlışəhidlərininxatirə-
sinəhəsrolunan“Payızın44anı”oçerklərtoplusununhəm-
müəllifləri–AYBLənkəranbölməsininsədri,yazıçı-dramaturq
QafarCəfərlivəşair-publisistXatirəXatunlagörüşkeçirilib.

Təd bir də şə hid 
ana la rı, ve te-
ran lar, ya zı çı lar, 
ra yon ic ti maiy yə ti-
nin nü ma yən də lə ri 
iş ti rak edib lər.

Ki tab xa na nın 
di rek to ru və zi fə si-
ni mü vəq qə ti ic ra 
edən Ar zu Ru ful-
la ye va bil di rib ki, 
“Şə hid lər unu dul-
mur” la yi hə si çər-

çi və sin də şə hid lə rin hə yat və dö yüş yo lu na həsr olu nan ki tab la rın 
müəl lif ə ri ilə oxu cu la rın mü tə ma di gö rüş lə ri ke çi ri lir.

Di gər çı xış edən lər şə hid lə rin dö yüş yo lun dan bəhs edib və “Pa-
yı zın 44 anı” ki ta bı nın müəl lif ə ri nə uğur lar ar zu la yıb lar.

Lən kə ran şə hər 10 nöm rə li tam or ta mək tə bin şa gird lə ri və tən-
pər vər lik ru hun da şeir lər söy lə yib lər. 

Son da müəl lif ər təd bi rin ke çi ril mə sin də əmə yi olan hər kə sə tə-
şək kür lə ri ni bil di rib lər.

“SABAH” tələbələrinin tamaşası 
Lənkəranda göstərilib

AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetinin
“SABAH”qruplarındaaktyorixtisasıüzrətəhsilalanIVkurstə-
ləbələrinintəqdimatındaQurbanSəidin“ƏlivəNino”əsərinin
tamaşasıLənkəranDövlətDramTeatrındanümayişolunub.
TamaşaElmvəAliTəhsilüzrəDövlətAgentliyinintəşkilatçılığı
iləkeçirilən“SABAH”incəsənətfestivalıçərçivəsindəgöstərilib.

Agent lik dən bil di ri lib ki, “SA BAH” tə lə bə lə ri nin əl də et dik lə ri ba-
ca rıq la rı nü ma yiş et dir mək məq sə di lə təş kil olu nan ta ma şa nı Lən-
kə ran şə hər ic ti maiy yə ti ma raq la qar şı la yıb.

14iyulAzərbaycantarixin-
dəxüsusiəhəmiyyətəmalik
günlərdəndir.Azərbaycan
KommunistPartiyasıMər-
kəziKomitəsinin1969-cuilin
həmingünündəkeçirilən
plenumundaHeydərƏliyev
respublikanınrəhbəri–Azər-
baycanKPMK-nınIkatibi
seçilib.Bu,HeydərƏliyevin
böyüksiyasətəgəlişiidi.Qar-
şıdaonunrəhbərliyialtında
Azərbaycanınböyükqurucu-
luqillərivardı.

Əla mət dar ta ri xin 55 il li yi mü-
na si bə ti lə böl gə lər də bir sı ra təd-
bir lər ke çi ri lib.

Qu ba-Xaç maz RMİ ilə YAP 
Qu sar ra yon təş ki la tı bir gə Qu-
sar ra yon Hey dər Əli yev Mər-
kə zin də “Tə rəq qi yo lu nun baş-
lan ğı cı” möv zu sun da konf rans 
ke çi rib lər. Çı xış edən lər 1969-cu 
ilin 14 iyu lun da Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin Azər bay ca na rəh bər 

se çil mə si ni öl kə mi zin müs tə qil lik 
ta ri xi nin, par laq və işıq lı yo lu nun 
baş lan ğı cı ki mi qiy mət lən di rib-
lər. Qeyd olu nub ki, Ümum mil li 
li der hə min vax ta qə dər keç miş 
SS Rİ-nin aq rar res pub li ka sı olan 
Azər bay ca nın yük sək sə na ye in-
ki şa fı, mə də niy yə ti ilə ta nın ma sı-
na nail olub. 

Si yə zən ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də YAP Si yə zən ra yon 
təş ki la tı ilə bir gə ke çi ri lən təd bir-
də çı xış edən lər bil di rib lər ki, 14 
iyul 1969-cu il tə rəq qi yo lu nun 

baş lan ğı cı, müs tə qil və qüd rət li 
Azər bay can döv lə ti nin tə mə li-
nin qo yul du ğu gün dür. Öl kə mi-
zin çoxəsr lik döv lət çi lik ta ri xin də 
Hey dər Əli yev epo xa sı nın müs-
təs na ye ri var dır. Onun si ya si ha-
ki miy yə tə gəl di yi gün xal qı mı zın 
ta ri xi ta le yin də oy na dı ğı mi sil siz 
ro lu ilə daim xa tır la nır. 

***

İs ma yıl lı ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də “Ta ri xi mi zin şan lı 
sə hi fə si” möv zu sun da təd bir ke-
çi ri lib. Çı xış lar da qeyd olu nub ki, 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin si ya si 
ha ki miy yə tə gəl mə si ilə müasir 
Azər bay ca nın ta ri xin də ye ni sə-
hi fə açıl dı, gə lə cək müs tə qil res-
pub li ka nın iq ti sa di tə mə li qo yul-
du. Təd bir iş ti rak çı la rı Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin hə yat yo lu və si-
ya si fəaliy yə ti nə həsr olu nan fil mi 
iz lə yib lər.

***

Ağs ta fa ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ke çi ri lən təd bir də ki 
çı xış lar da da Azər bay ca nın da-
vam lı in ki şaf yo lun da 1969-cu 
il dən son ra kı mər hə lə nin əhə-
miy yə ti vur ğu la nıb. Ulu ön də rin 
döv lət çi lik fəaliy yə tin dən, Və tən, 
xalq qar şı sın da mi sil siz xid mət-
lə rin dən bəhs olu nub, ta ri xi vi-
deokadr lar nü ma yiş et di ri lib.

***
Şir van şə hər Hey dər Əli yev 

Mər kə zin də ke çi ri lən təd bir də 
əv vəl cə Hey dər Əli ye vin hə ya-
tı və si ya si fəaliy yə tin dən bəhs 
edən film nü ma yiş et di ri lib. Təd-
bir də çı xış edən lər da hi li de rin 
si ya si ha ki miy yə tə gə li şin dən 
55 il öt dü yü nü, döv lət müs tə qil-
li yi mi zin möh kəm tə məl lə ri nin və 
eti bar lı bü növ rə si nin məhz onun 
tə rə fin dən qo yul du ğu nu diq qə tə 
çat dı rıb lar.

Bi lə su var ra yon Hey dər Mər-
kə zin də “Ta rix ya zan şəx siy yət” 
möv zu sun da mü ha zi rə saatı təş-
kil edi lib. Gənc lər üçün ke çi ri lən 
mü ha zi rə də mər kə zin el mi iş çi si 
La mi yə Da da şo va Hey dər Əli ye-
vin hə ya tı və si ya si fəaliy yə ti ba-
rə də mə lu mat ve rib. Növ bə ti gün 
mər kəz də “Xal qa həsr olun muş 
ömür” ad lı qı sa met raj lı film nü-
ma yiş et di ri lib. 

Əla mət dar gün lə bağ lı Neft ça la 
ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
də təd bir ke çi ri lib. Təd bir çər çi və-
sin də gənc lə rin əl iş lə ri nü ma yiş 
et di ri lib, Ulu ön də rin hə ya tı və si-
ya si fəaliy yə ti ni əks et di rən film 
iz lə ni lib. Gənc lər ara sın da bi lik 
ya rı şı ke çi ri lib. Təd bi rin bə dii his-
sə sin də mər kə zin gi ta ra kur su-
nun müəl li mi Mu rad Ab dul la za də 
mu si qi nöm rə lə ri səs lən di rib. 

***
Cə li la bad ra yon Alar kənd Mə-

də niy yət evin də Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin ilk də fə si ya si ha ki miy yə tə 
gə li şi nə həsr olun muş təd bir təş-
kil edi lib. Bil di ri lib ki, Azər bay can 
döv lə ti nin ta rix səh nə sin də özü nə-
məx sus yer tut ma sı nı, ger çək müs-
tə qil li yi ni əl də edə rək qo ru yub sax-
la ma sı nı tə min edən da hi Hey dər 
Əli yev olub. Onun 1969–1982-ci 
il lər də rəh bər li yi döv rün də hə ya ta 
ke çi ri lən is la hat lar fo nun da Azər-
bay can SS Rİ miq ya sın da xü su si 
çə ki yə ma lik res pub li ka ya çev ri lib.

Davamlı inkişaf yolunun başlanğıcı

BalakənrayonMədəniyyət
Mərkəzindəölkəmizdə
yaşayanxalqlarınməişət
vəmədəniyyəti,adət-

ənənələrinəhəsredilmiş“Et-
nikrəngarənglik”adlıtədbir
keçirilib.Tədbirdə“Fidanlar”
rəqsqrupu,“Cahan”avar
xalqkollektivi,“Buta”folklor
kollektivi,“Ebel”avarfolklor
kollektivi,“Şəlalə”ingiloyrəqs
qruplarıçıxışediblər.

***
Neft ça la ra yon Mər kə zi Ki tab-

xa na sı Qa ra qaş lı kənd ki tab xa na 
fi lialın da “Qəh rə man qa zi lə ri mi zi 
və ve te ran la rı mı zı ta nı yaq və ta-
nı daq” la yi hə si çər çi və sin də növ-
bə ti gö rüş təş kil edib.

Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı la rı 
Tu ral Əh mə dov, Va leh Hü sey-
nov, Süb han Fə rə cov və Coş-
qun Qu li yev çı xış edə rək dö yüş 
xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər. Bil di ri lib 
ki, Pre zi dent, Ali Baş Ko man dan 

İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə şan lı 
Or du muz iş ğal çı düş mən üzə rin-
də par laq Zə fər qa za na raq ta ri xi 
əda lə ti bər pa edib. 

***
Qa zax ra yon Mə də niy yət Mər-

kə zin də ra yon İc ra Ha ki miy yə ti 
və mə də niy yət müəs si sə lə ri nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Ya şıl dün-
ya mı zı se vək və qo ru yaq!” ad lı 

təd bir ke çi ri lib. Təd bir çər çi və-
sin də müəs si sə lə rin hə yət ya nı 
sa hə lə rin də tə miz lik və abad lıq 
iş lə ri apa rı lıb.

***
Qu ba-Xaç maz RMİ-nin təş ki-

lat çı lı ğı ilə Qu ba ra yon MKS-nin  
Mər kə zi Ki tab xa na sı nın Uşaq 
şö bə si tə rə fin dən Və tən mü ha-
ri bə si şə hi di Meh di Mur tu zo vun 

do ğum gü nü mü na si bə ti lə “Tor-
paq, əgər uğ run da ölən var sa, 
Və tən dir!” ad lı təd bir ke çi ri lib. 
Çı xış lar da qəh rə man şə hi din hə-
ya tı və dö yüş yo lu haq qın da söh-
bət açı lıb. Son da fəal oxu cu lar 
şə hid lə rə, Və tə nə həsr olun muş 
şeir lər söy lə yib lər.

***
Ma sal lı Ta rix-Di yar şü nas lıq 

Mu ze yin də ra yon Hey dər Əli-
yev Mər kə zi və di gər qu rum la rın 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 2020-ci ilin 
To vuz dö yüş lə ri nin il dö nü mü nə 
həsr olu nan “Qa lib Or du nun əf-
sa nə vi ge ne ral və əs gər lə ri” ad lı 
təd bir ke çi ri lib. Təd bir iş ti rak çı la-
rı Mil li Qəh rə man, ge ne ral-ma-
yor Po lad Hə şi mo va həsr edi lən 
“Po la dın 7 anı” sə nəd li fil mi ni iz-
lə yib lər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Qəbələyə gələn turistlərin 60 faizi əcnəbidir
Builinyanvar-iyunaylarındaQəbələrayonundakıhotelvə
mehmanxanatiplimüəssisələrə44min310nəfəryerlivə
əcnəbituristyerləşdirilib.Onların17min641nəfərivəya
39,8faiziAzərbaycan,26min669nəfərivəya60,2faizi
xariciölkəvətəndaşıolub.

Ra yon 
Sta tis ti ka 
İda rə sin-
dən bil di ri-
lib ki, yan-
var-iyun 
ay la rın da 
Qə bə lə nin 
ho tel və 
meh man-
xa na tip li 
müəs si sə-
lə ri nə yer-
ləş di ri lən yer li və əc nə bi tu rist lə rin sa yı ötən ilin ey ni döv rü 
ilə mü qa yi sə də 8 min 860 nə fər və ya 25 faiz ar tıb. Al tı ay da 
yer li tu rist lə rin sa yı ke çən ilin mü va fiq döv rü ilə mü qa yi sə də 
1655 nə fər və ya 8,6 faiz azal sa da, əc nə bi tu rist lə rin sa yın-
da 10 min 515 nə fər və ya 65,1 faiz ar tım qey də alı nıb.

Yan var-iyun ay la rın da Qə bə lə yə gə lən əc nə bi lər ara sın da 
Hin dis tan və tən daş la rı üs tün lük təş kil edib. Al tı ay da bu öl-
kə nin 14 min 66 və tən da şı Qə bə lə də olub. Son ra kı yer lər də 
Səudiy yə Ərə bis ta nı (3905 nə fər), Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri 
(2168), Kü veyt (1070), Pa kis tan (717), Ru si ya (601) və di gər 
öl kə lər dən gə lən lər dir.

Yardımlıda yeni arxeoloji tədqiqatlar
AMEA-nınArxeologiya
vəAntropologiyaİnstitu-
tununmonitorinqqrupu
Yardımlırayonunda
fəaliyyətgöstərənAzər-
baycan-Amerikabirgə
ekspedisiyasınınapardı-
ğıarxeolojiçöl-tədqiqat
işləriilətanışolub.

Mo ni to rinq ko mis si ya sı 
ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru 
Cey hun Emin li nin rəh bər-

li yi ilə “Azər bay ca nın cə nub-şərq dağ lıq əra zi lə ri nin An tik dövr abi də lə ri nin 
təd qi qi” la yi hə si çər çi və sin də Ura kə ran kən di əra zi sin də yer lə şən Bil gə nek-
ro po lun da, ey niad lı kənd əra zi sin də ye ni aş ka ra çı xa rıl mış An tik dövr ya-
şa yış ye rin də, həm çi nin Gi lar kən di əra zi sin də apa rı lan çöl təd qi qat la rı nı 
ya xın dan iz lə yib lər. Bey nəl xalq eks pe di si ya ya Ame ri ka tə rəf dən Ha mil ton 
Kol le ci nin Ant ro po lo gi ya ka fed ra sı nın pro fes so ru Han nah Lau rəh bər lik edib. 

Bil gə nek ro po lun da ilk təd qi qat la ra 2019-cu il də baş la nı lıb. Buil ki təd qi-
qat möv sü mün də era mız dan əv vəl III əs rə aid 1 tor paq qə bir, era mız dan 
əv vəl I əs rə aid 3 daş qu tu qə bir və era mı zın II–III əsr lə ri nə aid küp qə-
bir lər aş kar edi lib. Nek ro pol da xi lin də ey ni ar dı cıl lıq la və ey ni is ti qa mət də 
dəfn olun muş 8 ədəd at qəb ri də üzə çı xa rı lıb. At la rın bu for ma da dəfn 
edil mə si xü su si ri tual dan xə bər ve rir.

Yar dım lı əra zi si An tik dövr də At ro pa te na döv lə ti nin sər həd lə ri da xi lin də 
olub. Eks pe di si ya nın aş ka ra çı xart dı ğı və təd qiq et di yi ya şa yış yer lə ri və 
qə bir abi də lə ri At ro pa te na nın ar xeolo ji cə hət dən öy rə nil mə si üçün ol duq-
ca va cib dir. 

Əra zi də təd qi qat lar iyu lun 24-dək da vam et di ri lə cək.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Ustad balabançı Nizami Abbasov vəfat edib
Azərbaycanaşıqsənətinə
itkiüzverib.Ustadbalabançı
NizamiAbbasov78yaşında
vəfatedib.

Ni za mi Əli oğ lu Ab ba sov 
1946-cı il iyu lun 1-də Gə də bəy 
ra yo nu nun Pa ra kənd kən din-
də ana dan olub. Sə nə tin sir-
lə ri ni döv rü nün ta nın mış ba-
la ban çı la rın dan olan ata sı Əli 
Ab ba sov dan öy rə nib. 1970-ci 
il lər dən kənd mə də niy yət evin-
də bə dii rəh bər və zi fə sin də ça-
lı şıb. 

Ni za mi Ab ba sov uzun il lər Gə də bəy ra yo nun da us tad sə nət kar 
İs fən di yar Rüs tə mo vun rəh bər lik et di yi “Xalq aşı ğı” an samb lın da 
ba la ban çı ki mi çı xış edib. Ra yon və res pub li ka miq yas lı təd bir-
lər də, folk lor fes ti val la rın da, bey nəl xalq təd bir lər də aşıq la rı uğur la 
mü şa yiət edib. Sə nət ka rın Mosk va, An ka ra və Təb riz də Azər bay-
can aşıq la rı ilə bir gə ifa la rı xü su si lə yad da qa lıb. Ni za mi Ab ba sov 
ey ni za man da mil li mu si qi alət lə ri nin, o cüm lə dən ba la ba nın ha-
zır lan ma sın da zəh mət sərf edib, gənc ifa çı la ra us tad və müəl lim 
ki mi kö mək lik gös tə rib. 

O, Azər bay can aşıq la rı nın IV, V və VI qu rul tay la rı nın iş ti rak çı sı 
olub, Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin Fəx ri dip lo mu, Mə də niy yət Na-
zir li yi nin “Fəx ri mə də niy yət iş çi si” ni şa nı ilə təl tif edi lib.

Us tad sə nət kar Ni za mi Ab ba so vun xa ti rə si onu ta nı yan la rın, sə-
nət yol daş la rı nın qəl bin də ya şa ya caq.

Al lah rəh mət elə sin.
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Bəli,mövsümünsonunayetişdik.Özündəndeyənbütün
teatrlarmövsümü,deməkolarki,yenitamaşalarlabaşa
vurdular,gərəkkibircəPantomimateatrındanbaşqa.Yəni
buteatrhəmjanristiqamətinə,həmdətamaşaçılarıntəəs

süratınagörə,dahaçoxgöstərirki,danışmır.Hərçəndonun
repertuarındasözlü,mətnlitamaşalardavar…

Uzağagetsək,uzunçuluqola
caq.Qısası,kollektiv30cumöv
sümünü“DəliDomrul”tamaşası
ilə bitirdi. Əslində, bu tamaşa
təzəsayılmaz.Oüzdənki,teatr
bu tamaşanı hələ 2011ci ildə
hazırlayıb,sadəcə,bumövsüm
yenidənbərpaedib.
Statistikaaparsaq,məlumolar

ki, “KitabiDədə Qorqud” das
tanının boyları arasındaən çox
səhnələşdirilən elə “Duxa Qo
ca oğlu Dəli Domrul” boyudur.
MüxtəlifillərdəŞuşa,Şəkidram

teatrlarında, Bakı və Gəncə
kukla teatrlarında “Dəli Domrul”
səhnədə görüntülənib. Ya “Də
li Domrul”da iştirakçıların azlı
ğı, ya boydakı əhvalatın səhnə
həllinin rahat tapılma mümkün
lüyü, və ya çox güman, Dom
rulun özünü dəliliyə vurub çox
ağıllı adam kimi heç nədən pul
qazanmağacəhdetməsi,yada
dramaturq Altay Məmmədovun
bu boy əsasında qələmə aldığı
pyesinmövcudluğumuonusəh
nəmizin qəhrəmanına çevirib…

Bax, bu yerdə “Dayan!” işarəsi
verməklazımdır.ÇünkiAzərbay
canDövlətPantomimaTeatrının
“Dəli Domrul” tamaşası heç bir
məlum pyesin əsasında olma
yıb, təxminəneləbizədastanın
dilində–yəniortaqdilkökümüz
hesabedilənqədimtürkcədəoy
nanılır.
Tamaşanınquruluşçurejissoru

vəplastikhəllinmüəllifiXalqar
tistiBəxtiyarXanızadə,digərre
jissorisəƏməkdarartistNargilə
Qəribovadır.
Minimalizmüslubunda hazır

lanmış“DəliDomrul”daçoxşey
şərtidir:DədəQorqudungözlə
rindəki saxtaeynəkdən tutmuş
onunla Əzrayılın eyni cür sa
çaqlı saqqalınadək. Hələ onu
demirik ki,DədəmQorqud (Əli
Əlizadə)daDəliDomrulunba
şına gələnləri qopuz, yəni saz
çalaraq çatdırmır, elə Domru
lunxarakterinəuyğungələnbir
alətlə – nağaranın müşayiətilə
bəyaneləyir.DəliDomrul(Nur
lanRüstəmov)ifasıilə,görkəmi
ilə,hissləriniçatdıranmimikası,
səsinin çaları ilə tamaşaçıya
deyirki,oxəbərinialdığınDəli
Domrul var ha, eləmənəm ki,
mənəm.

TamaşadakıdigərNurlan,yəni
haqqı nahaqqa qatmış, İlahi hə
qiqəti cılızbilib yolunuazanDə
li Domrulun canını almaq üçün
Tanrınınelçisikimisəhnəyəçıxan
gənc aktyor Nurlan Süleymanlı
qədərsimpatikvəgülərüz(yəqin
Domrul canının alınmağından
qorxmasındeyə)Əzrayılonunin
diyədək gördüyümüz obrazların
danazmaraqlıdeyildi.
DəliDomrulunxarak

terini xırdalasaq, anla
rıqki,eləDədəQorqu
dunzamanındadaailə
tərbiyəsi, daha doğru
su, tərbiyəsizliyi uşaq
larındavranışına,həyat
tərzinə təsir edirmiş. 
Məsələn, Domrula tək
lif gəlir ki, əgər atası,
yadaanası onunəvə
zinəƏzrayılacantəslim
edərsə, uca Tanrı bu
dəliqanlının günahları
nıbağışlayar.Ammanəşahmat
oynayanAta (Elxan Şahalıyev),
nədəbərbəzəyiiləvaxtöldürən
Ana(ZəhraHüseynova)oğulları
yaşasındeyə,ölməyərazıdeyil
lər. HəttaAta oğluna ünvan da
göstərir:Ananamüraciətet.Ana
daeləoğuldünyayagətirəndəo

dünyanıgörübqayıtdığınıyetərli
sayır.Bircəvariantqalır:Domru
lunHalalı,ikioğulcuğununanası
yadqızı(JaləNovruzova).Halal
dediyin Hərəm də Dəli aşiqinin
yaşaması naminə qurban get
məyəhazırolduğunueləbəyan
edirki…
Tanrının hökmüylə Əzrayıl

onun dərgahına əliboş qayıdır.

Bəs necə, qadın böyük qüvvə
dir! Sevən, sevgisi uğrunda öl
məyə hazır qadın isə Tanrının
sevimli bəndəsidir deyə, o, bu
cütlüyə 140 il ömür bəxş edir!
Ehhh, sonra da təəccüblənirlər
ki,oğullarananıyadqızınınaya
ğına niyə verirlər. Can verdiyin

üçüncanındankeçməyəcəksən
sə…Nəisə,qayıdaqmətləbə.
Mətləb isəondan ibarətdirki,

pantomimçilər “Dəli Domrul”da
deyəgülə,gülüşünqroteskjan
rındanistifadəetməkləbizəan
latdılar ki, çox lövğalanıb, mə
nəmmənəmdemə,ilahigücvə
ədalətsəndənqatqatgüclüdür.
Tamaşada bir düşündürücü

məqamdaoldu.Səhnəni
simvolik olaraq iki yekə,
lapelədeyək,divarkağı
zıboydaaşırmabloknot
vərəqləriaçıbbağlayırdı.
Vərəqlərçevrildikcə rəs
sam Sənubər Səmədo
vanınhərepizodauyğun
təsvirlər çəkmiş olduğu
həmin vərəqlərdə xey
li boş yer diqqəti cəlb
edirdi. Müəllif ideyasını
deyə bilmərəm, amma
birtamaşaçıolaraqmən
həmin boşluqları əməl

lərimizin qeyd edildiyi hesabat
qaiməsikimianladım.Axı,mim
çilərbizədeyəgüləanlatdılarki,
əməllərinizdənmuğayatolun.
Haydı,sizbutürlüfikirlərədal

maqda olun, ta bir də payızda
görüşərsiniz.

Gülcahan Mirməmməd

RejissorƏrşadƏləkbərovteatrmühitimizüçünyenilikçiolmasını
çoxdantəsdiqləyib.HələAkademikMilliDramTeatrındatama
şayaqoyduğu“MüsyöİbrahimvəQurançiçəyi”səhnəəsəri
ilə.DahasonraAkademikRusDramTeatrında“Mərasim”,

“Mən,sən,ovətelefon”tamaşalarınıqurub.SonolaraqAkade
mikMilliDramTeatrında“Danteninyubileyi”niərsəyəgətirib.

Rusiyada yaşayıb çalışan re
jissorlabugünlərdəBakıdaolar
kənsöhbətləşdik.Deyəsən,ye
ni tamaşa ilə bağlı gəlib. Bunu
hələlik sirr kimi saxladı.Amma
əminəmki,yenimövsümdəon
dannövbətimaraqlıquruluşnü
munəsigörəcəyik.

– Son ola raq “Dan te nin yu bi
leyi”ni təqdim etdiniz. Tama
şanıza bu dəfə gələndə bax
dınız?
– Əslində, məşqini də etmə

liydim.

–Nəyinməşqini?
–Həmintamaşanın.Ümumiy

yətlə,hərtamaşadanöncəmüt
ləqməşqolmalıdır.Bilmirəmbu
rada necədir, amma Rusiyada
elədir.Lapsəhəridmanıkimi...

–Bakıyateztezgəlirsiniz?
– Daha çox təklifər olanda.

Əslində, indi həm də istirahətə
gəlmişəm.Ammaişlərimləbağlı
damüzakirələrolur.

–Oradadahaçoxdarıxırsınız,
yoxsaburada?
– SanktPeterburq və Bakı

arasında elə də nəzərəçarpa
caqfərqihissetmirəm.İnsanlar
üslub,davranış,geyimbaxımın
dançoxmüasirvəsərbəstdirlər.
Bu,yaxşıhaldır.

– BəsAzərbaycan teatrı? O,
yetərincəçağdaşdır?
–Çətinsualdır.Mənyaxşıvə

pisdədeyəbilərəm.Budabal
tanıkökdənvurmaqolar.

–Sizhərikisideyin.
–Problemvarvəonunhəllibiz

likdeyil.Heçolmasa,oproblemin
nədəolduğunu təyin edəbilsəy
dik,ənazıbirişıqgörünərdi...

–Həttaprobleminözünübelə
təyinetməmişik?
–Təəssüfki,yox.

–Kənardanbaxandabudaha
qabarıqgörünür,yoxsaprose
siniçindəolanda?
– Məsələ burasındadır ki,

problem göstərilir, amma onun
həlliyollarıgörünür.

–Texnologiya, robotlar əsrin
də sənət üçün aktual olmaq
çətindir,deyilmi?
–Çoxsadəməsələdir:teatrta

maşaçı üçün daim mükəmməl,
keyfiyyətli,mənalı ünsiyyət yeri
dir.Baxın,bizindisöhbətedirik.

Bu,özlüyündəkiçikbirteatrmo
deli dialoqdur.Budialoqnəqə
dərmaraqlıalınsa,oqədərçox
uzanacaqvəoxunacaq.Deməli,
teatr da tamaşaçısı ilə ünsiyyə
tinin uzunmüddətli olması üçün
onunla öz dilində, özü də fərq
li mövzularda maraqlı formada
danışmalıdır. Axı teatr canlıdır,
onun emosiyaları, münasibəti,
yaddaşı,cazibəsi,təsirgücüvar.

–Yəniehtiyacmeyarınımüəy
yənedəntərəfteatrolmalıdır?
– Yox, bu qarşılıqlıdır. Baxın,

bütünməsələdə,dediyinizprob
lemdəburadadır:teatrtamaşaçı
ilə ünsiyyətdə monoloqa üstün
lükverir.Yənibax,anla,alqışla,
get.Yaxşı,bəshissetmək?Ta
maşaçıteatrlaünsiyyətətamaşa
etməməli,onaqarışmalıdır.

– Deməli, teatr cəmiyyəti
maraqlandıran, onu narahat
edən mövzularda tamaşalar
qoymaqlaonucəlbetməli,de
diyinizünsiyyətəçəkməlidir?
–Bəli.

– Yaxşı, həm də deyilir ki,
klassika daim müasirdir. Ya
xud teatr fərdlər üçün forma
laşmış məkandır, kütləvi ol
duqdamahiyyətiitər...
–Yanlışyanaşmadır.

– Niyə? Çünki Axundzadənin,
Mirzə Cəlilin, Haqverdiyevin
dram əsərlərində qoyduqları
problemlər hələ də müasirdir.
Deməli,bizgərəkcəmiyyətola
raq, düşüncə olaraq dəyişək.
Bunateatrıngücüçatmıraxı.
– Teatra bu boyda missiya

nı kim yükləyir? Ümumiyyətlə,
teatrnəyisədəyişməküçünya
ranmayıb.O, bir şeyimüzakirə
edib,ortayaçıxarır.Ohəlliyox,
bizim hansı problemi yaşadığı
mızı göstərməlidir. Onun həlli
ni isəhərəmizbircüredirik.Bir
növ, daxili məsələ, şüurdamü
lahizədir.Teatrınvəzifəsiodeyil
axıcəmiyyətinproblemlərinihəll
etsin.Heçonungücüdəçatmır.
Mənə elə gəlir ki, biz hamımız
aktyoruq. Özü də yaxşı aktyor.
Hərşeyibaşadüşürük...

–Buyaxşıdır,yoxsa?...
–Onuməntamayırdedəbil

mirəm.Hərdənhansısatamaşa
xoşunagəlmir.Ammahissedir
sənki,heyət tərəfindənburada
böyük işgörülüb.Nəolsun, ta
maşaçı kimi mənə təsir etmir.

Çünkionunmövzusu,yaxudda
qoyuluşudüzgündeyil.Məsələ
yəintuitivbaxırıq.Sözsüzki,ön
cəbiraçartapılmalıdır.

– Məsələn, elə götürək son
işiniz olan “Dantenin yubile
yi”ni. Əsər teatr, sənətmühi
ti ilə bağlıdır. Yəni məhdud
auditoriyaüçün...
–Amma görün orada nə qə

dər oxşar talelər və hadisələr
var. Özü də bir Kəbirlinskinin
yox, ümumən əsərdəki perso
najlarıntimsalında.Nəolsunki,
onlarteatr,aktyorsənətiiləbağlı
insanlardır.

–Yaxşıki,sözübumövzudan
saldıq. Niyə məhz Anar və
“Danteninyubileyi”?
– Ümumiyyətlə, Anarın dra

maturgiyası mənə yaxındır.
Onun əsərini Akademik Rus
Dram Teatrında da qurmuşam.
Maraqlıvəmaterialbaxımından
çoxşaxəlidir.

– Azərbaycan tamaşaçısı ilə
ünsiyyətdilinitapmısınız?
–Bəli.Mənəeləgəlirki,əsas

məsələtamaşaçınıayırmamaq
dır. Dilin, auditoriyanın,mühitin
heç bir fərqi yoxdur. Tamaşa
çı hər yerdə tamaşaçıdır və o,
teatra dincəlməyə gəlir. Əslin
də, tamaşaçımühiti rejissor ki
mi məni qəbul edirmi, yoxsa
yox,kimisualətrafındaheçvaxt
düşünmürəm. Əsas missiyam
odur ki, oxuduğum, qurduğum
əsər, orada qoyulan məsələni
hissedibiçimdənkeçirib,özüm
üçünayırdetdikdənsonratama
şaçıyaçatdırım.Buqədərsadə
dir məsələ. Biz zamanzaman
müəllifin əsər vasitəsilə ortaya
qoyduğu suallara, qabartdığı
probleməvizualbirmeydanve
ririk.Yəniproblemiortayaatırıq.
Tamaşaçıonunhaqqındadüşü
nüb danışırsa, deməli, nəyəsə
nailolmuşuq.

– Bütün zamanlarda teat
rın, utopik də olsa, cəmiyyə
ti maarifəndirmək missiyası
üzərindədayanırlar.
– Məncə, mənasız və iza

fi yükdür. Ehkamdır. Məsələni
mürəkkəbləşdirdikcə nəticə də
ürəkaçan olmur. Hələ baxaq
görəktamaşaçıüçünoteatrnə
dir. Bunu biləndən sonra ona
sizdeyənmütərəqqiyüklərive
rək.Sözsüzki,daşıyabilsə.Ya
daistəsə...Bizhərgünyatırvə
ümid edirik ki, sabah oyanaca
ğıq. Düzdür? Mənə elə gəlir
ki, teatr bax o ümiddir.Məncə,
məhzooyadacaq.

–Ərşad bəy, sizcə, teatr cə
miyyəti“oyatmaq”imkanında
dır?
–Yaxşısualdır,ammacavabı

nıməndəbilmirəm.

– Teatrı kütləviləşdirməkdən
qaçmaq da ona vurulan zər
bədir.Antikteatrkütləniniçin
də, yəni meydanda yarandı.

Hər şey orada – o dairədə
baş verdi. Sonra saraylara,
möhtəşəm binalara, janrlara,
üslublara, cərəyanlara bölün
dü.Sonraqütbləşməbaşver
di.Teatrheçdəhərtamaşaçı
üçün deyil kimi fikirlər ortaya
atıldı...
–Biz teatr insanlarıcəmiyyə

tin teatra axınını görmək istə
yirik. Sadəcə, istəyirik. Bunun
üçünnəisəedirikmi,yaxudbü
tüngördüyümüz işlərbunaxid
mət edirmi? Bilmirəm. Amma
sizi inandırım ki, tamaşaçı özü
üçün orada nə isə maraqlı bir
nəsnətapacaqsa,gedəcək.

– Yəni teatr tamaşaçı üçün
maraqlı olan nələrsə göstər
məlidir?
– Baxır hansı maraq. Teatrın

içində də əyləndirmək var.Am
ma əylənməyin daxilində təsir
gücü olmalıdır. Yoxsa, gəldim,
güldüm, əyləndim və getdim.
Yox, təsirgücü,emosional yad
daşimkanıverməyənheçbirəy
ləncəqalıcımahiyyətkəsbetmir.
Məncə, tamaşa yalnız əyləncə
üçünolmamalıdır.Oradamüəy
yənqədərkomediya,dram,hətta
faciədəolabilər.Mən,ümumiy
yətlə, tamaşanın xoşbəxt son
luqla bitməsinin tərəfdarıyam.
Hətta orada faciəliməqamolsa
belə.Çünki hər bir tamaşa, hər
birrolürəkdəbirizqoyur.Mənə
eləgəlir ki, biz çıxışyolunuon
suz da axtarmalıyıq.Ammaba
xırnecə.Biztamaşaçıiləaktyor
arasındaocazibəni,odərketmə
yolundakırahatlığı,ozövqü,bü
tünlükdəbirbiriüzərindəkiqələ
bəni təmin etməliyik. Bəzən bu
rabitə alınmır.Amma çox sadə
dir: tamaşaçı iləaktyorbir yolla
getməsələr də, mütləq sonda
mənzilbaşına birgə çatmalıdır
lar.Dahadoğrusu,çatsalaryaxşı
olar.Buzamanhərikisiməmnun
olmalıdır.Budadediyimxoşbəxt
sonluğun bir məqamıdır... Onu
da deyim ki, mən çox qəmgin
adamam.Təkqalmağı,hərişimi
təkgörməyisevirəm.

–Axıkollektivsənətləməşğul
sunuz...
–Ümumənçox ləng insanol

samda,məsələprosesəgələn
dəçoxsürətliyəm.Eyni zaman
daqışqırsamda,hirslənsəmdə,
küssəmdə,küsdürsəmdə,pro
sesin birbaşa içində olmalıyam.
Aktyorlaodərinliyəözümgetmə
liyəm.Bu,birazqəribəbənzət
məolacaq,ammadoğuluşabən
zəyir. Rejissor aktyorla az qala
bir cana çevrilib bütün ağrını,
yükü,dərdi,həttadəliliyidəbirgə
yaşayır.Sonrakıləzzətialmaq,o
ağrıdanazadolmaqüçün...

–Yaxşı,quruluşçurejissorki
mihansıjanrsizədahayaxın
dır?
– Son vaxtlar janr haqqında

düşünmürəm. Məncə, müasir
dünya teatrındadabu janrböl
güsü tendensiyasıartıqyoxdur.

Çünkiəsasideyanın,mövzunun
ötürülməsi, tamaşaçı ilə görüş
dür.Teatrıçərçivəyəsalmaqol
maz.Aktyoruampluayasalmaq
onaedilənənböyükpislikdir.

–AkademikMillivəRusDram
teatrlarında bir neçə tamaşa
qoymusunuz. Rol bölgüsünü
gözdənkeçirdikdəəsasetiba
riləqəlibləşmişaktyorlardaha
çoxnəzərəçarpır.Ammagə
lib tamaşalarınıza baxanda
bunun əksini görürük. Buna
necənailolursunuz?
– Təkcə mən yox, buna elə

dediyiniz aktyorlar özləri nail
olurlar. Baxın, əsər seçilir. İl
kin oxunuş dediyimiz məşqlər
başlayır, müzakirə edirik. On
lar istiqaməti düzgün tuturlar
sa,aktyorkimiqarşılıqlımaraq
yaranırsa,bizişəbaşlayırıq.Bu
mənada, rejissordan çox şey
asılıdır. Rejissor aktyoru hansı
istiqamətə göndərsə, o da hə
minyönəyolalacaq.Cəhdedə
cək. Rejissor mütləq aktyorun
daxilipotensialınıbilməlivəbü
tün işini onun gücünə adekvat
hesablamalıdır.

–Deyirdinizki, rejissorpeşə
si yoxdur. İndi başa düşdüm
hansı mərhələdən sonra o
“yoxolma”başlayır.
– Bəli, onun nüvəsində də

aktyordayanır.Bizrejissorkimi
aktyorla o personaja çevrilirik.
Sanki birlikdə ova gedirik. Ov
laya, ovlana da bilərik (gülür).
Aktyorlarejissorobrazınmahiy
yətinə varıb onu öz daxilindən
keçirdikdəvəbuprosesbirlikdə
baş verdikdə üfüq aydınlanır.
Düzdür, bəzən rejissorun gü
cü tükənir.Ammaaktyorsona
dəkgedir.Bəzənbuprosesçox
uzun,həmdəmaraqlıolur.Mən
onagörəməşqprosesinitama
şadandahaçoxsevirəm.Pyesi
oxumağabaşlayandaartıq hə
yəcan, gərginlik çökür. Çünki
onu kadrkadr gözümdə can
landırmalıyam. Beynimdə hər
detalı belə ölçübbiçməliyəm.
Yoxsaprosesdəçətinolur.Am
ma bəzən əksi də olur.Çəkin
mədənaktyorlarıma“yoldaşlar,
biz artıq dalandayıq, gəlin, kö
məkləşək, ya sonadək gedək,
ya da mənə vaxt verin” deyi
rəm.

–Həmişəçıxışyoluolurmu?
– Bəli, həmişə olur, yoxsa

alınmaz. Üstəlik, mənzilbaşı
nı seçmədiyin yol maraqsızdır.
Çox hallarda proses zamanı
anlayıram ki, nə isə baş verir.
Xoşbəxtlikdəntezoməqamıtu
turam.Bunudakimedir?Yenə
də aktyor. Sadəcə,Allahmənə
rejissor kimi səbir vəgözləmək
imkanı verib. Sonadək gözləyi
rəm.Məntamaşadaənçətin,ən
mürəkkəb yolu, istiqaməti seçir
vəonunüzərindəuzunuzadıiş
ləyirəm.

–Dediyinizbütünprosesinfi
nalısəhnədəolur...

– Bəli. Mənimmüəllimim hə
mişəbirsözdeyirdi: “Tamaşaçı
sənə münasibətini ayaqları ilə
göstərir. Gəlir, görür və gedir.
Sonrayagəlir,yadagəlmir”.

– Tamaşaçının fikri həmişə
hakimdir?
–Bütünmənalardaçoxvacib

dir.Məsələn,eləmövzuluəsər
lərvarki,onlarmüəyyəncəmiy
yətlərüçündürvəotamfərqlibir
zaman vəməkanda qoyularsa,
xələl gətirər, mental dayaqları
sarsıdar. Bunun konservativlik
vəyabaşqaməsələlərləəlaqəsi
yoxdur. Yaxşı rejissor tamaşa
çınınnəistədiyi iləyox,onanə
vədedəcəyiətrafındadüşünən
dir.

– Rejissorun yükü çoxdur və
10ilteatrdaçalışdıqdansonra
pedaqoji fəaliyyətiniyəseçdi
yiniziindianlayıram.
–Haqlısınız,10il“Sovremen

nik” teatrındaçalışdım.Bəselə
di. Elə məsələlər var ki, onlar
təkcə kitablarda oxumaqla, ya
dakiməsəgöstərməkləbitmir.O
ananladımki,özümüifadəüçün
meydan dəyişməliyəm. Aktyor
həm çox güclü, həm də incidil
miş insandır.Onagörə dəmən
aktyorları çox sevirəm.Onlarsız
teatr,rejissorsənəti,ümumiyyət
lə, səhnə ilə bağlı heç nə yox
dur.Ənistedadsız,zəifdediyimiz
aktyorbeləsəhnəyəçıxırvəbir
andayüzlərlətamaşaçıilətəkbə
tək qalır.Hər şeyə o cavab ve
rir.Hərnəvarsa,onunətrafında
başverir.Hərçəndbizrejissorlar
çox vaxt həmin o aktyorumuzu
nələrdəsəqınayır,hansısauğur
suzluqda,səhnədəkixaosdagü
nahlandırırıq.Bax,ozamanmən
anladımki,pedaqojiişləməşğul
olmalıyam. Çünki aktyor sənəti,
sadəcə, 45 illik tədrisdən, cild
cildkitablardan,etüdlərdən,dip
lomtamaşalarındanibarətdeyil.
Dahadərindir.

–Tamaşanınuğurukamerton
olanaktyordadır,yoxsa?...
–Düzgünseçilənəsərvəona

uyğun aktyor seçimində. Bu, rol
bölgüsündən başlanır. Rejissor
aktyorununpotensialındanxəbər
sizolduqdabayaqdediyimizloko
motivişədüşəcəkvəbiraktyorun
teatrıolacaq.Buzamandarejis
sorkeçəcəküçüncüplana(gülür).

– Siz rejissorların klassika
sevgisi, güclü əsər və aktyor
uğrundamücadiləsidəbunun
məntiqidavamıdır?
–Bunuməndemədim(gülür).

Rusiyadakı müəllimim deyir
diki,əgərsənpisəsərqoysan,
ənyaxşıhaldatamaşanalınma
yacaq, amma mükəmməl əsər,
klassik nümunə hazırlasan, ən
pishaldarejissorkimiişinihədəf
dən yayındıracaq.Ona görə də
klassikayaqaçışçoxdur.Klassi
kasudaxilasedicihəlqədir...

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

“Məşq prosesini tamaşadan daha çox sevirəm”
Ərşad Ələkbərov: “Teatr tamaşaçı ilə ünsiyyətdə monoloqa üstünlük verir. 

Yəni bax, anla, alqışla, get. Bəs hiss etmək?...”

Dəlidən doğru əməl deyiblər, yoxsa…?
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Azərbaycan Yazıçılar Birliyi 90 yaşında
Yubileyə həsr olunan ədəbi-bədii gecə

Bu il Azər bay can Ya zı çı-
lar Bir li yi (AYB) 90 ya şı nı 
qeyd edir. İyu lun 14-də 
Bey nəl xalq Mu ğam Mər-

kə zin də qu ru mun yu bi le yi nə 
həsr olu nan ədə bi-bə dii 
ge cə ke çi ri lib. 

Döv lət Him ni səs lən di ril dik-
dən son ra AYB-nin ka ti bi şair, 
tər cü mə çi, təd bi rin mo de ra to ru 
Sə lim Ba bul laoğ lu ge cə ni açıq 
elan edib, şə hid lə ri mi zin əziz 
xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut la yad 
olu nub. 

AYB-nin səd ri Xalq ya zı çı sı 
Anar çı xış edə rək Azər bay ca-
nın gör kəm li ədib lə ri ni, 1937-ci 
ilin rep res si ya qur ban la rı nı ya da 
sa lıb, on la rın na kam ta le lə rin dən 
söh bət açıb. 

Bir li yin 90 il lik keş mə keş li, ey ni 
za man da şə rəfl  i ta ri xin dən da nı-
şan sədr diq qə tə çat dı rıb ki, Ulu 
ön dər Hey dər Əli yev həm so vet 
Azər bay ca nı na rəh bər li yi döv-
rün də, həm də müs tə qil lik döv-
rün də ədə biy ya tı mı za, ədə biy yat 
adam la rı na hə mi şə qay ğı ilə ya-
na şıb. Bu qay ğı keş mü na si bə tin 
Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n-
dən da vam et di ril di yi ni de yən 
Anar döv lə ti mi zin baş çı sı na min-
nət dar lı ğı nı bil di rib. Vur ğu la yıb 
ki, Pre zi dent, Ali Baş Ko man dan 

İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə şan lı 
Or du muz tə rə fi n dən Şu şa nın, iş-
ğal al tın da kı bü tün tor paq la rı mı-
zın azad edil mə si bi zim üçün ən 
bö yük səadət dir.

AMEA-nın pre zi den ti aka de-
mik İsa Hə bib bəy li çı xı şın da 
aka de mi ya ilə AYB-nin sıx əla-
qə si nin elm lə ədə biy ya tın vəh-
də ti nə sə bəb ol du ğu nu nə zə rə 
çat dı rıb.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Fə rid Cə fə rov na zir Adil Kə rim li-
nin adın dan 90 il lik yu bi ley mü-
na si bə ti lə bü tün ya zı çı və şair lə ri 
təb rik edib, xoş ar zu la rı nı çat dı-
rıb. O, yu bi ley təd bi ri nin əla mət-
dar bir ta ri xə – Ulu ön də rin Hey-
dər Əli ye vin si ya si ha ki miy yə tə 
gə li şi nin 55-ci il dö nü mü nə tə sa-
düf et mə si nin rəm zi mə na da şı-

dı ğı nı bil di rib. De yib ki, Hey dər 
Əli yev döv rün ta nın mış ya zı çı la rı 
ilə daim tə mas da olub, on lar dan 
diq qət və qay ğı sı nı əsir gə mə yib. 

Mə də niy yət Na zir li yi və Ya zı-
çı lar Bir li yi nin bir gə la yi hə lə ri nə 
diq qə ti çə kən na zir müavi ni bil-
di rib ki, döv lət baş çı sı nın mü-
va fi q sə rən cam la rı ilə ədib lə-
ri mi zin yu bi ley lə ri mə də niy yət 
ocaq la rın da ge niş qeyd olu nur. 
Bu il Mə həm məd Fü zu li nin 530 
il li yi nin qeyd edil mə si, bir ne çə 
gün dən son ra isə Şu şa da təş kil 

olu na caq Va qif Poezi ya Gün lə ri 
iki qu rum ara sın da sıx əmək daş-
lı ğın gös tə ri ci si dir.

AYB-nin bi rin ci ka ti bi Xalq ya-
zı çı sı Çin giz Ab dul la yev in di yə 
qə dər bir li yə rəh bər lik et miş gör-
kəm li şəx siy yət lə ri ya da sa lıb. O, 
ey ni za man da Bi rin ci Qa ra bağ 
sa va şın da öv la dı şə hid ol muş 
11 ya zı çı və şairin xa ti rə si ni eh ti-
ram la yad edib. 

Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon-
du nun pre zi den ti Ak to tı Raim-
ku lo va, TÜRK SOY-un sa biq baş 
ka ti bi Dü sen Ka seinov, tür ki yə li 
şair Ataol Bəh ra moğ lu, İLE SAM-
ın rəh bə ri, şair Meh met Nu ri Par-
mak sız, “Türk ədə biy ya tı” dər gi-
si nin baş re dak to ru İm dat Av şar, 
qır ğı zıs tan lı şair, tər cü mə çi Jol-
dok bek Mo nol do rov, Öz bə kis tan 
Ya zı çı lar Bir li yi nin sədr müavi ni 
Min ha cid din Mir zə çı xış edə rək 
təb rik lə ri ni çat dı rıb lar.

AYB-nin Ağ saq qal lar şu ra sı nın 
səd ri Xalq şairi Nə ri man Hə sən-
za də keç miş xa ti rə lə ri ya da sa-
lıb, 90 yaş lı ədə biy yat oca ğı nın 
onun və yüz lər lə qə ləm ada mı-
nın hə ya tın da kı ro lun dan bəhs 
edib.

Xalq şairi Sa bir Rüs təm xan-
lı ədə biy ya tın funk si ya sı, sö-
zün seh ri, ya zı çı və şair lə rin 
əsər lə ri nin bir xalq üçün bö yük 
əhə miy yə tin dən söh bət açıb, 
“Şair lə rə bor cu muz” ad lı şeiri ni 
səs lən di rib.

Aka de mik Ra fael Hü sey nov çı-
xı şın da AYB-nin 90 il lik ta ri xi nin qı-
sa ic ma lı nı əha tə edib. Bu müd dət 
ər zin də ic ti mai-si ya si və ziy yə tin 
ədə biy ya ta tə si ri, ədə biy ya tın keç-
di yi çə tin yol ba rə də fi  kir lə ri ni bö-
lü şən aka de mik AYB-nin 90 il li yi 
mü na si bə ti lə hər kə si təb rik edib.

AYB-nin ka tib lə ri Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi El çin Hü seyn bəy-
li, Əmək dar mə də niy yət iş çi si İl qar 
Fəh mi, “Ul duz” jur na lı nın baş re-
dak to ru Qu lu Ağ səs, Mil li Məc li sin 
Mə də niy yət ko mi tə si nin eks per ti 
Ək bər Qo şa lı yu bi ley lə bağ lı təb-
rik lə ri ni di lə gə ti rib, şair lər şeir lə ri ni 
səs lən di rib lər. Həm Bi rin ci Qa ra-
bağ sa va şın dan, həm də par laq 
Zə fə ri miz dən son ra la yiq li ədə bi 
əsər lə rin ya ran dı ğı bil di ri lib. Vax ti-
lə Xalq şairi Qa bi lin “Ümid sə nə dir 
an caq, Azər bay can əs gə ri!” şeiri-
nin za ma nı qa baq la ya raq təs di qi-
ni tap dı ğı qeyd edi lib.

AYB səd ri nin mü şa vi ri şair 
Say man Aruz o tay lı-bu tay lı 
ədə biy ya tı mı zın ağ rı la rın dan, 
Araz boy da həs rə tin ədə biy-
ya tı mız da ini ka sın dan, Azər-
bay can da ya zıb-ya rat mış 
gü ney li ya zı çı və şair lər dən 
bəhs edib.

Təd bi rin bə dii his sə sin də Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti Mü təl lim Də mi rov və cə-
nub lu ifa çı Arif Meh man dos çı xış 
edib lər.

Lalə  Azəri

Klas sik Şərq poezi ya sı nın 
ək sər janr la rın da yük-
sək sə nət kar lıq la bə dii 
nü mu nə lər ya rat mış 

gör kəm li şair lər dən bi ri də 
Əf zə ləd din Xa qa ni olub. 
Gör kəm li şair  Azər-
bay can ədə biy ya-
tın da ilk poema-
nın müəl li fi ki mi 
də ta nı nır. 

Əf zə ləd din İb-
ra him Əli oğ lu 
(Xa qa ni Şir va ni) 
1126-cı il də Şa-
ma xı şə hə rin-
də dün ya ya göz 
açıb. Çox ki çik 
yaş la rın da va li-
deyn lə ri ni iti rən 
Əf zə ləd din əmi si 
Ka fi əd din Ömər ibn 
Os ma nın hi ma yə sin-
də bö yü yür. Şair ki-
mi ye tiş mə sin də isə 
əmi si nin xü su si ro lu 
olur. Əf zə ləd di ni öv-
lad lı ğa gö tü rür, təh-
si li nə diq qət ye ti rir, 
ila hiy yat, tə ba bət, 
fəl sə fə, ast ro no mi ya 
və ri ya ziy yat elm lə-
ri nə dair bi lik lər ve-
rir. 15-16 yaş la rın da 
poezi ya ya bö yük ma-
raq gös tə rir. Əmi si ilk 
qə ləm təc rü bə lə ri ni 
gö rüb se vi nir və ona 
“Həs sa nül-Əcəm” 
(Əcəm Həs sa ni) tə-
xəl lü sü nü ve rir.

Əf zə ləd din təx mi nən on sək kiz ya şın-
da Şir van şah lar sa ra yın dan də vət alır. 
Əv vəl tə rəd düd et sə də, son ra ra zı la şır. 

Özü nə “Xa qa ni” tə xəl lü sü gö tü rür. Bir 
müd dət sa ray da fəaliy yət gös tə rir, 

şə raitə uy ğun məd hiy yə lər ya zır. 
Son ra onun tə fək kü rün də 

bir də yi şik lik, oya nış baş 
ve rir. Hə ya tı tə la tüm və 
na ra hat lıq için də ke çir. 

Bir tə rəf dən Ya xın 
və Or ta Şərq ədə-
biy ya tın da sa ray 
şeir lə ri nin gö zəl 
nü mu nə lə ri ni ya-
ra dır. Döv rü nün 
h ö k m  d a r  l a  r ı  n a 
mü ba li ğə li tə rifl  ər-
lə do lu şeir lər həsr 

edir. Ey ni za man da 
sa ray da qo lu və hök mü 
güc lü lə rə qar şı mü ba ri zə 
ruh lu əsər lər ya zır. 

O, Ya xın Şərq ədə biy-
ya tı ta ri xin də epik poezi-
ya nın ilk nü mu nə si sa-
yı lan “Töh fə tül-İra qeyn” 
(“İki İra qın töh fə si”) ad lı 
poema sı nı ya zır.

1157-ci il də qə lə mə 
alı nan bu əsər də şair sə-
fər ma cə ra la rı ilə ya na-
şı, xalq la rın hə ya tın dan 
al dı ğı təəs sü ra tı təs vir 
edir. “Düş mən lə ri tən-
qid”, “Gü nə şə xi tab”, 
“Qı zı la mə zəm mət” 
ad lı his sə lər oxu cu la-
rın ma ra ğı na sə bəb 
olur. Şair safl  ı ğın, işı-

ğın, hə ra rə tin, uca lı ğın 
rəm zi olan gü nə şi özü nün dos tu sa yır və 
on dan yar dım di lə yir. Əsə rin əsas qəh rə-
ma nı şairin özü dür. Poema da dü şü nən, 
se vi nən və fəxr edən də, elə müəl lif dir. 

Xa qa ni Şir va ni bəd xah sa ray şair lə ri-
nin əməl lə ri üzün dən 1170-ci il də həbs 
olu nur. Yed di ay həbs də qa lır və “Həb-
siy yə” ad lı əsə ri ni də ora da ya zır. Bü-
tün bu əzab-əziy yət lə rə döz mə yən şair 
1173-cü il də ailə si ilə bir lik də Şir va nı 
tərk edir. Təb riz şə hə ri nə kö çür və öm-
rü nün axı rı na qə dər ora da ya şa yır.

Araş dır ma lar da gös tə ri lir ki, şair döv-
rü nün müx tə lif elm lə ri nə də rin dən bə ləd 
olub. Şər qin Əbü lü la Gən cə vi, İbn Si na 
ki mi mü tə fək kir və ya zar la rı nın əsər lə-
ri ilə ya na şı, ərəb di lin dən tər cü mə lər 
əsa sın da yu nan fəl sə fə si ni və ədə biy-
ya tı nı da mə nim sə yir. Xa qa ni bü tün ya-
ra dı cı lı ğı bo yu elm və sö zə də yər ve rib. 
Ki tab və ki tab xa na lar haq qın da qiy mət li 
fi  kir lər söy lə yib. Mən bə lər dən mə lum-
dur ki, Şa ma xı şə hə rin də fəaliy yət gös-
tə rən ki tab xa na lar dan bi ri də Xa qa ni 
Şir va ni nin əmi si, döv rü nün məş hur tə-
bi bi və fi  lo so fu Ka fi əd din Ömər ibn Os-
ma na aid olub. Yu xa rı da qeyd et di yi miz 
ki mi, şair əmi si nin müəl lim li yi ilə el min 
və ədə biy ya tın sir lə ri nə məhz bu ki tab-
xa na da va qif olub. Şair əmi si nin tə ri fi  nə 
yaz dı ğı şeir lə rin də bu ba rə də de yir:

Gör dü ki, bə lə dəm hər ni şa nə yə,
Apar dı bir bö yük ki tab xa nə yə.

“Əmim yol gös tər di, ama la yet dim, öy-
rət di o mə nə çox lu el mi-fənn”, – de yən 
şairin ədə bi ir si çox zən gin dir. O, Şər qin 
bir çox şə hər lə ri ni – Ər də bil, Hə mə dan, 
Bağ dad, Şam (in di ki Də məşq), Mo sul 
və İs fa han ki mi mə də niy yət mər kəz lə ri-
ni gə zir. Gör kəm li alim və döv lət xa dim-
lə ri ilə gö rü şür. Gə zib gör dü yü yer lə rin 
iq li mi, coğ ra fi  şə raiti, əha li nin məişə ti, 
əx la qı və adət-ənə nə lə ri ilə ta nış olur. 
Hə min sə fə rin nə ti cə sin də “Mə dain xə-
ra bə lə ri” ad lı əsər lə ri ni qə lə mə alır.

Xa qa ni elm öy rən mə yi yük sək də yər-
lən di rib. Bö yük lə rin ağıl və el min dən 
bəh rə lən mə yi, özü nü elm və bi lik köl-
gə sin də sax la ma ğı və var-döv lə tə zəh-
mət lə, bi lik lə çat ma ğı zə ru ri sa yıb. Ağıl lı 
adam la rı xalq üçün qə ni mət bi lib. Eti ba-
rı ki şi nin şə rə fi  sa yıb və de yib:

Ki şi yə şə rəf dir bi lik, eti bar,
Hör mət tə va zö lə olar bər qə rar.
Yük sək də du ran da otur ma, bil ki,
Çə ki də yün gül şey yük sək də du rur.

Sö zün cə miy yət də ro lu nu yük sək qiy-
mət lən di rən müəl lif ya zır:

Xa qa ni ol muş dur sö zün xa qa nı,
Do lu dur ləl ilə sö zü nün ka nı.
O, sö zə elə bir röv nəq ver di ki,
Fəth et di söz ilə bü tün dün ya nı.

Ta rix də qa la caq də yər li əsər lər ya rat-
maq hər sə nət ka ra nə sib ol mur. Bu nu 
dərk edən Xa qa ni Şir va ni yük sək bə dii 
mə ziy yə ti ilə se çi lən ədə bi nü mu nə lər 
ya zıb, özü nü söz mül kün də söz sa hi bi 
ki mi sə ciy yə lən di rib:

Şa ham, mə nim əlim də dir
 bu söz mül kü, öz di ya rı,
Bu dün ya da tək mə nim dir
 söz mül kü nün ix ti ya rı.

Xa qa ni nin “Töh fə tül-İra qeyn” məs nə-
vi si nə nəsr lə yaz dı ğı mü qəd di mə, döv-
rü nün məş hur adam la rı na mək tub la rı 
da ma raq do ğu rur.

Araş dır ma lar da gös tə ri lir ki, gör-
kəm li şair Mək kə zi ya rə ti nə ge dər kən 
Ər də bil, Hə mə dan, Bağ dad, Şam, İs-
fa han və Mə di nə şə hər lə rin də də olur. 
Ta nış ol du ğu alim lər və şair lər lə, döv-
rün mü tə rəq qi fi  kir li in san la rı ilə gö rü-
şür. Şə hər lə rin zən gin ki tab xa na la rın-
da olur. 

Xa qa ni hə ya tın ona çox şey öy rət di-
yi ni de yir. Bil di rir ki, me şə lər qə ləm ol sa 
be lə, cüm lə dər ya mü rək kə bə çev ril sə, 
öy rən dik lə ri ni ya zıb qur ta ra bil məz.

Ya xın və Or ta Şər qin bir çox gör-
kəm li şair lə ri Əmir Xos rov Dəh lə vi, 
Əb dür rəh man Ca mi, Mə həm məd Fü-
zu li və baş qa la rı onu öz lə ri nə us tad 
he sab edib, əsər lə ri nə nə zi rə lər ya-
zıb lar. Müəl lif “Töh fə tül-İra qeyn” əsə-
rin də ma raq lı fi  kir lər söy lə yib. Aləm-
də məh şər qo pa ca ğı, ca ha nın alt-üst 
ola ca ğı ba rə də şa yiələr ya yan la rı la ğa 
qo yub...

Əsər lə ri ni ərəb və fars dil lə rin də yaz-
ma sı onun bu dil lə ri mü kəm məl bil mə si 
ilə bağ lı olub. O dövr də bu dil lər Ya xın 
və Or ta Şərq öl kə lə rin də ge niş ya yıl dı-
ğı üçün, onun əsər lə ri də ge niş ya yı lıb 
və oxu nub. Şairin “Di van”ı və “Kül liy-
yat”ı əsr lər bo yu məş hur xət tat lar tə rə-
fi n dən üzü kö çü rü lə-kö çü rü lə ya yı lıb, 
dün ya nın ki tab xə zi nə lə ri nin bə zə yi, öz 
döv rü nün şeir və sə nət aşiq lə ri nin dil lər 
əz bə ri olub. 

Şair öm rü nün son il lə ri ni də Təb riz də 
ke çi rir. Onun do ğul du ğu yur du na – Şa-
ma xı ya olan sev gi si aşa ğı da kı mis ra lar-
da ay dın ifa də olu nur: 

Şa ma xı, ey mə nim se vim li yur dum,
Mən sə nin qoy nun da xa ni man qur dum.
İn di sə acı ğın tut muş dur ma na,
Mən sə nin qoy nun dan ay rıl sam, ana,
Ümi dim, pə na hım Təb riz dir, Təb riz,
O şə hər də mə nə doğ ma dır, əziz. 

Ədə biy ya ta yük sək sə nət kar lıq, güc lü 
ic ti mai-si ya si və hu ma nist məz mun gə-
ti rən Xa qa ni Şir va ni 1199-cu il də Təb riz 
şə hə rin də və fat edib, “Şair lər qə bi ris tan-
lı ğı”nda dəfn olu nub. 

Savalan Fərəcov

44 günlük müharibədə də
düşmənə divan tutmuşdu...

Və tən tor pa ğı nın hər qa rı şı, şə hid lə ri mi zin tö kü lən qa nı ilə 
su va rı lıb. On la rın gös tər di yi qəh rə man lıq sa yə sin də bu 
gün biz öz tor paq la rı mız da sər bəst ya şa ya bi li rik. Şə hid-
lə ri miz bi zə yal nız tor pa ğı mı zı de yil, həm də mil lə ti mi zin 

qü ru ru nu, şə rə fi ni və mil li bir li yi mi zi mi ras qo yub lar. Hər bir 
şə hi din he ka yə si, on la rın dö yüş mey da nın da gös tər dik lə ri 
igid lik lər bi zim üçün il ham mən bə yi dir.

“Və tən fə dailə ri” rub ri ka sın da bu 
də fə şə hid Ucal Nər ba la oğ lu Ba ba-
şo vu xa tır la ya ca ğıq.

1995-ci il ap re lin 9-da İmiş li ra-
yo nu nun Xəl fə li kən din də dün ya-
ya göz açan Ucal Və tən sev gi si ilə 
bö yü yüb. Or ta 
mək təb il lə-
rin də müəl-
l i m  l ə  r i  n i n 
se vim li si olub. 
Həm ağıl-
lı, həm də 
cə sur bir 
gənc olan 
Ucal Və tə-
nin hər qa rış 
tor pa ğı nın nə qə-
dər də yər li ol du ğu nu bi lir di. 

2014-cü il də N say lı hər-
bi his sə nin kəş fi y yat bö-
lü yün də baş kəş fi y yat çı 
ki mi xid mət edən Ucal öz 
nü mu nə vi xid mə ti nə gö rə 
əs gər və za bit lə rin hör-
mə ti ni qa za nır. Ana yur-
dun mü da fi əsi üçün hər 
za man ha zır ol du ğu nu 
özü nə söz ve rir.

2020-ci ilin 27 sent-
yabr gü nü. Və tən tor pa-
ğı nı uzun il lər dir iş ğal al tın da sax la yan düş mə nə ye ri ni gös tər-
mə yin vax tı gə lib çat mış dı. Ucal da min lər lə Və tən oğ lu ki mi heç 
tə rəd düd et mə dən si la ha sa rı lır. Düş mə nə qar şı dö yüş lər də bir 
çox uğur lar qa za nır, sa vaş mey da nın da ya ğı ya la yiq li dərs ve rir, 
Zən gi lan, La çın və Xo ca vənd ra yon la rı nın iş ğal dan azad edil mə-
sin də bö yük qəh rə man lıq gös tə rir. 

Və tən mü ha ri bə sin də ki şü caəti nə gö rə Ucal Ba ba şov Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin mü va fi q sə rən cam la rı ilə Zən gi lan, La çın, Xo ca-
vən din azad olun ma sı na gö rə və “Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı sı” 
me dal la rı ilə  təl tif edi lir.

Ucal Ba ba şov mü ha ri bə dən son ra əmə liy yat kəş fi y ya tı ix ti sa sı 
üz rə ko man da baş lan ğıc kur su nu bi ti rir. Sı ra da Qa ra ba ğı Er mə-
nis tan or du bir ləş mə lə rin dən və se pa rat çı re jim dən tə miz lə mək 
mis si ya sı var dı. Azər bay can Or du su er mə ni ter ror çu la rı yurd ye-
ri miz dən tə miz lə mək üçün 2023-cü ilin 19-20 sent yabr ta rix lə rin-
də Qa ra bağ da lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə liy ya tı hə ya ta ke çi rir. 
Ucal da cə sur kəş fi y yat çı ki mi bu əmə liy yat la ra qo şu lur. O, bö yük 
qəh rə man lıq gös tə rə rək Xo ca lı ra yo nu nun Dəh rəz kən di is ti qa-
mə tin də ki dö yüş lər də şə hid lik zir və sin də yük sə lir.

Do ğul du ğu Xəl fə li kənd qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lan 
Ucal Ba ba şov öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə rən cam la rı ilə ölü mün-
dən son ra 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or de ni və “Və tən 
uğ run da” me da lı ilə təl tif olu nur.

Şə hi din qar da şı Na tiq Ba ba şov Ucal la bağ lı xa ti rə lə ri ni di lə 
gə ti rir: “Ucal la bir müd dət bir lik də ti kin ti sa hə sin də ça lış mı şıq. 
O, çox za ra fat cıl, gü lə rüz in san ol maq la ya na şı, Və tə nə bağ lı 
idi. Tor paq la rı mı zın iş ğal atın da ol ma ğı ilə heç vaxt ba rış mır dı. 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si za ma nı bir çox dö yüş də iş ti rak et di. 
O, bi zə mü ha ri bə də ne cə dö yüş dü yü nü, ne cə şü caət gös tər di-
yi ni da nı şır dı. Və tən mü ha ri bə sin də iş ti rak et mək dən çox bö yük 
qü rur du yur du. De yir di ki, çox xoş bəx təm ki, Qa ra ba ğı düş mən-
dən azad et mək mə nə də nə sib ol du. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə 
rəh mət elə sin”.

Və tən uğ run da şə hid olan hər bir igid, san ki bir ul duz ki mi göy 
üzün də par la yır və mil lə ti nə əbə di nur sa çır. Heç dü şün mə dən öz 
ca nı nı bu yol da fə da edən Ucal Ba ba şov ki mi. Öl kə mi zin əra zi 
bü töv lü yü və su ve ren li yi uğ run da şə hid ol muş hər bir qəh rə ma nın 
əziz xa ti rə si qar şı sın da əyi lə rək de yi rik: “Siz lər daima qəl bi miz də-
si niz, qəh rə man şə hid lə ri miz!”.

Nurəddin

las sik Şərq poezi ya sı nın 
ək sər janr la rın da yük-
sək sə nət kar lıq la bə dii 
nü mu nə lər ya rat mış 

gör kəm li şair lər dən bi ri də 
Əf zə ləd din Xa qa ni olub. 
Gör kəm li şair  Azər-
bay can ədə biy ya-
tın da ilk poema-
nın müəl li fi ki mi 

Əf zə ləd din İb-
ra him Əli oğ lu 

Əf zə ləd din əmi si 
Ka fi əd din Ömər ibn 
Os ma nın hi ma yə sin-
də bö yü yür. Şair ki-
mi ye tiş mə sin də isə 
əmi si nin xü su si ro lu 
olur. Əf zə ləd di ni öv-
lad lı ğa gö tü rür, təh-
si li nə diq qət ye ti rir, 
ila hiy yat, tə ba bət, 
fəl sə fə, ast ro no mi ya 
və ri ya ziy yat elm lə-
ri nə dair bi lik lər ve-
rir. 15-16 yaş la rın da 
poezi ya ya bö yük ma-
raq gös tə rir. Əmi si ilk 
qə ləm təc rü bə lə ri ni 
gö rüb se vi nir və ona 
“Həs sa nül-Əcəm” 
(Əcəm Həs sa ni) tə-

Özü nə “Xa qa ni” tə xəl lü sü gö tü rür. Bir 
müd dət sa ray da fəaliy yət gös tə rir, 

şə raitə uy ğun məd hiy yə lər ya zır. 
Son ra onun tə fək kü rün də 

bir də yi şik lik, oya nış baş 
ve rir. Hə ya tı tə la tüm və 
na ra hat lıq için də ke çir. 

Bir tə rəf dən Ya xın 
və Or ta Şərq ədə-
biy ya tın da sa ray 

lə do lu şeir lər həsr 
edir. Ey ni za man da 

sa ray da qo lu və hök mü 
güc lü lə rə qar şı mü ba ri zə 
ruh lu əsər lər ya zır. 

O, Ya xın Şərq ədə biy-
ya tı ta ri xin də epik poezi-
ya nın ilk nü mu nə si sa-
yı lan “Töh fə tül-İra qeyn” 
(“İki İra qın töh fə si”) ad lı 
poema sı nı ya zır.

1157-ci il də qə lə mə 
alı nan bu əsər də şair sə-
fər ma cə ra la rı ilə ya na-
şı, xalq la rın hə ya tın dan 
al dı ğı təəs sü ra tı təs vir 
edir. “Düş mən lə ri tən-
qid”, “Gü nə şə xi tab”, 
“Qı zı la mə zəm mət” 
ad lı his sə lər oxu cu la-
rın ma ra ğı na sə bəb 
olur. Şair safl  ı ğın, işı-

ğın, hə ra rə tin, uca lı ğın 

Ömür yolu və yaradıcılığı insanlığa örnək şair

Vətən fədailəri

“Və tən fə dailə ri” rub ri ka sın da bu 
də fə şə hid Ucal Nər ba la oğ lu Ba ba-
şo vu xa tır la ya ca ğıq.

1995-ci il ap re lin 9-da İmiş li ra-
yo nu nun Xəl fə li kən din də dün ya-
ya göz açan Ucal Və tən sev gi si ilə 
bö yü yüb. Or ta 
mək təb il lə-

se vim li si olub. 
Həm ağıl-

nin hər qa rış 
tor pa ğı nın nə qə-
dər də yər li ol du ğu nu bi lir di. 

2014-cü il də N say lı hər-
bi his sə nin kəş fi y yat bö-
lü yün də baş kəş fi y yat çı 
ki mi xid mət edən Ucal öz 
nü mu nə vi xid mə ti nə gö rə 
əs gər və za bit lə rin hör-
mə ti ni qa za nır. Ana yur-
dun mü da fi əsi üçün hər 
za man ha zır ol du ğu nu 
özü nə söz ve rir.

2020-ci ilin 27 sent-
yabr gü nü. Və tən tor pa-

II Xələc yaşayış yeri Antik dövrə aid edilir

Nax çı van MR Şə rur ra yo nu-
nun Xə ləc kən di əra zi sin də 
ar xeolo ji təd qi qat iş lə ri apa rı lır. 
AMEA Nax çı van Böl mə si nin 

Ta rix, Et noq ra fi ya və Ar xeolo gi ya 
İns ti tu tu Ar xeolo ji xid mət şö bə si nin 
mü di ri ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru, 
do sent Zey nəb Qu li ye va nın rəh bər-
li yi ilə ar xeolo ji eks pe di si ya sı iyu nun 
20-də fəaliy yə tə baş la yıb. İyu lun 
10-da AMEA Nax çı van Böl mə si və 
Nax çı van MR Mə də niy yət Na zir li yi 
əmək daş la rın dan iba rət ko mis si ya 
qa zın tı ye ri nə baş çə kib.

Eks pe di si ya nın rəh bə ri Zey nəb Qu li ye va 
bil di rib ki, ilk qa zın tı la ra II Xə ləc ya şa yış ye-
rin də baş la nı lıb. İl kin qa zın tı lar za ma nı müx-
tə lif dövr lə rə aid ke ra mi ka nü mu nə lə ri nin 

qey də alın ma sı bu ra nın çox tə bə qə li abi də 
ol du ğu nu gös tə rir di. La kin tə bə qə lər də rin-
ləş dik cə üzə çı xa rı lan ti ki li qa lıq la rı bu ra da 
An tik döv rə aid ya şa yış komp lek si nin ol du-
ğu nu de mə yə əsas ve rir. Hə min döv rə aid 

Azər bay ca nın di gər böl gə lə rin də – Ağ dam, 
Ağ də rə, Tər tər və Qə bə lə də ge niş ar xeolo ji 
təd qi qat lar apa rıl sa da, Nax çı van da Neolit, 

Eneolit, Tunc dövr lə ri fo nun da ar xa 
plan da qal mış dı. Bu ba xım dan II Xə ləc-
dən aş kar edi lən ta pın tı lar Nax çı van da 
An tik dövr mə də niy yə ti nin öy rə nil mə si 
üçün əhə miy yət li dir.

Aş kar la nan nü mu nə lər bu ra da ya şa yı-
şın Də mir, Tunc, qis mən də Son Eneolit 
döv rü ki mi da ha qə dim dövr lə rə ge dib 
çıx dı ğı nı gös tə rir. Ma raq lı dır ki, bu dövr lə-
rin da ha qə dim mər hə lə si nə aid ke ra mi ka 
nü mu nə lə ri I Xə ləc ya şa yış ye rin dən aş-
kar edil miş di. Bu iki ya şa yış ye ri nin bir-bi-
ri nin da va mı ol ma sı eh ti ma lı da möv cud-
dur. Hə lə lik əl də edi lən il kin ta pın tı lar nis bi 

xro no lo gi ya nı e. ə. I mi nil li yin ikin ci ya rı sı – era-
mı zın III–IV əsr lə ri ara sın da müəy yən ləş dir-
mə yə im kan ve rir. Abi də nin müt ləq xro no lo gi-
ya sı isə apa rı la caq ana liz lər lə tə yin olu na caq. 
Qa zın tı iş lə ri iyu lun 28-dək da vam et di ri lə cək.
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17 iyul 1487 – Azər bay can Sə fə vi lər döv lə ti nin ba ni si, gör-
kəm li sər kər də, şair Şah İs ma yıl Xə tai (1487 – 23.5.1524) Ər də-
bil də do ğu lub. 1501-ci il də Təb ri zi pay taxt elan et mək lə Sə fə vi-
lər döv lə ti ni qu rub. “Xə tai” tə xəl lü sü ilə şeir lər ya zıb, “Dəh na mə” 
poema sı nın müəl li fi  dir. 

17 iyul 1898 – Ədə biy yat şü nas, pub li sist Əb dül va hab Ha cı 
Zey na lab din oğ lu Məm məd za də (Yurd se vər; 1898–1976) Ba kı-
da do ğu lub. 1923-cü il də həbs edi lib, 10 il həbs və sür gün dən 
son ra mü ha ci rə tə ge dib. 60-70-ci il lər də İs tan bul da Azər bay can 
Mil li Mər kə zi nə rəh bər lik edib, An ka ra da dəfn olu nub. 

17 iyul 1953 – Xalq ar tis ti Tel man Ab bas qu lu oğ lu Adı gö zə lov 
(1953 – 15.4.2010) Ba la kən ra yo nun da do ğu lub. Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı ob raz lar ya ra-
dıb. Film lər də (“An la maq is tə yi rəm”, “Gü nay dın, mə lə yim!” və s.) 
çə ki lib.

17 iyul 1965 – Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti nin qə ra rı ilə 
Azər bay can Döv lət Ədə biy yat və İn cə sə nət Ar xi vi ya ra dı lıb. Ar-
xiv gör kəm li ədə biy yat şü nas alim Sal man Müm ta zın adı nı da-
şı yır.

17 iyul 2022 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Sev da Mir zə 
qı zı İb ra hi mo va (28.11.1939 – 2022) və fat edib. Müx tə lif janr-
lar da əsər lə rin (“Və tən şə hid lə ri” kan ta ta sı, “Əh va li-ru hiy yə lər”, 
“Azər bay can tə ra nə lə ri” və s.) müəl li fi  dir. 

18 iyul 1903 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ser gey Ma yo rov 
(1903–1973) ana dan olub. Döv lət Rus Dram Teat rın da qu ru luş-
çu re jis sor və baş re jis sor iş lə yib.

18 iyul 1927 – Ta nın mış hey kəl ta raş, Xalq rəs sa mı To kay Hə-
bib oğ lu Məm mə dov (1927 – 2.5.2018) Ba kı da ana dan olub. 
Üze yir Ha cı bəy li nin, Nə si mi nin (İ.Zey na lov la bir lik də), Fü zu li nin 
(Ö.El da rov la bir lik də), Ko roğ lu nun Ba kı da ucal dı lan hey kəl lə ri-
nin müəl li fi  dir. Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın pro fes so ru ki-
mi gənc hey kəl ta raş la rın ye tiş mə si nə töh fə lər ve rib. 

18 iyul 1932 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi, AMEA-
nın müx bir üz vü Aza də Cə fər qı zı Rüs tə mo va (1932–2006) Ba-
kı da do ğu lub. Ki tab la rı: “Azər bay can epik şeiri nin in ki şaf yol la rı”, 
“Mə həm məd Fü zu li”, “Ni za mi nin poezi ya sə ləfl  ə ri” və s. 

18 iyul 1940 – Əmək dar ar tist, rəq qas Qorx maz Ağa ba baoğ lu 
Qur ba nov (1940 – 20.5.2021) ana dan olub. Azər bay can Döv lət 
Mah nı və Rəqs An samb lı nın ba let meys te ri, bə dii rəh bə ri və zi fə-
lə rin də ça lı şıb.

18 iyul 2021 – Us tad jur na list, ya zı çı-pub li sist Ta hir Hey dər 
oğ lu Ab bas lı (25.9.1948 – 2021) və fat edib. Uzun il lər “Mə də niy-
yət” qə ze tin də ça lı şıb.

19 iyul 1915 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si (ba ri ton) Ağa ba ba 
Ba la ğa oğ lu Bün yad za də (1915 – 17.12.1974) Ba kı nın Kür də-
xa nı kən din də do ğu lub. 1938-ci il dən Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın so lis ti olub.

19 iyul 1946 – Əmək dar rəs sam Asif Hü seyn oğ lu Rza yev 
(Asif Azə rel li; 1946 – 4.9.2022) Bər də ra yo nu nun Uğur bəy li kən-
din də ana dan olub. “Də də Qor qud”, “Qo ca qa ra bağ lı” və s. əsər-
lə ri xü su si lə məş hur dur. Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sın da ça lı şıb.

19 iyul 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı, So sialist 
Əmə yi Qəh rə ma nı, Döv lət mü ka fat la rı laureatı Mir zə İb ra hi mo-
vun 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la-
yıb.

19 iyul 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev Zər dab ra yo nun da kı 
Hə sən bəy Zər da bi mu ze yin də əsas lı tə mir və bə dii tər ti bat iş lə-
ri nin apa rıl ma sı haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 iyul 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti, mil li teatr və 
ki no sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si Məh lu qə Sa dı qo va nın 100 
il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

19 iyul 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li dil çi alim, tür-
ko loq, aka de mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı Məm mə da ğa Şi rə li ye-
vin 110 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dünya
17 iyul 1846 – Rus ali mi, səy yah və et noq raf Ni ko lay Mik lu xo-

Mak lay (1846–1888) ana dan olub. Cə nub-şər qi Asi ya nın, Avst-
ra li ya nın müx tə lif xalq la rı nın et noq ra fi  ya sı nı təd qiq edib.

17 iyul 1888 – İs rail ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı laureatı (1966) Sa muel Aq non (Sa muel Jo sef Ag non; 1888–
1970) ana dan olub. “Toy tal va rı”, “Ge cə qo na ğı” və s. ro man la rın 
müəl li fi  dir.

17 iyul 1889 – Ame ri ka ya zı çı sı, de tek tiv əsər lə rin müəl li fi  Erl 
Sten li Qard ner (Er le Stan ley Gard ner; 1889–1970) ana dan olub. 
100-dən ar tıq ro ma nın müəl li fi  dir.

18 iyul 1811 – İn gi lis ya zı çı sı Vil yam Tek ke rey (Wil liam Ma-
ke peace Thac ke ray; 1811–1863) ana dan olub. “Şöh rət pə rəst lik 
yar mar ka sı”, “Snob lar ki ta bı” və s.

19 iyul 1834 – Fran sız rəs sa mı və hey kəl ta ra şı Ed qar De qa 
(Ed gar De gas – Hi laire Ger main de Gas; 1834–1917) ana dan 
olub.

19 iyul 1893 – Rus şairi Vla di mir Ma ya kovs ki (1893 – 
14.4.1930) Gür cüs ta nın Ku taisi böl gə si nin Baq da di kən din də 
do ğu lub. 1906-cı il də ailə si Mosk va ya kö çüb. Poema la rı: “Şal-
var lı du man”, “150 000 000”, “Vla di mir İliç Le nin” və s. Sa ti rik 
pyes lə ri: “Mis te ri ya Buff ”, “Ha mam” və s.

19 iyul 1938 – Gür cüs ta nın Xalq ar tis ti, ta nın mış est ra da 
mü ğən ni si, akt yor Vax tanq Kons tan ti no viç Ki ka bid ze (1938 – 
15.1.2023) ana dan olub. 

19 iyul 1934 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Alek sandr Şir vindt (1934 
– 15.3.2024) ana dan olub. Mosk va Aka de mik Sa ti ra Teat rı nın 
ar tis ti və 20 il dən ar tıq bə dii rəh bə ri olub. Çox say lı fi lm lər də 
çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

17 – 19 iyulXatirə təqvimi

Bu gün lər də Hin dis tan dan 
gəl miş çə ki liş he yə ti nin 
fəaliy yə ti haq qın da mə lu mat 
al maq üçün Cə fər Cab bar lı 
adı na “Azər bay can film” ki-
nos tu di ya sın da ol dum. Bu ra 
mə nim üçün hə mi şə sir li 
mə kan dır. San ki la bi rint dir. 

Get mə li ol du ğum ota ğa, ya xud 
qalx dı ğım mər tə bə yə yal nız bil di-
yim qa pı dan da xil ol ma lı yam, əks 
hal da, bi na nın için də döv rə vu rub 
qa la ca ğam. Bu də fə də elə ol du. 
İs teh sa lat və ümu mi şö bə lə rə ge-
dən is ti qa mət də çaş dım. 

Uzun qa ran lıq dəh liz lə ad dım-
la yar kən baş tə rəf də köl gə si gö-
rü nən ada mı əlin də köh nə fi lm 
ava dan lı ğı na ox şar bir əş ya ilə 
işıq dü şən qa pı ya tə rəf ge dən 
gör düm. Ad dım la rı mı ye yin lə dib 
çat maq is tə dim. Göz dən it di. Bu 
an hə min işıq gə lən ota ğın qa pı sı 
açıq qal dı ğın dan di var da kı fo to lar 
diq qə ti mi çək di. Məş hur ar gen ti na-
lı fut bol çu Ma ra do na nın bö yük fo-
to su... Tam sə mi mi de yim ki, bəl kə 
də bu fo to, ilk ola raq, diq qə ti mi cəlb 
et mə səy di, həm də tə ləs di yim dən 
qa ran lıq mə ka nın di var la rın da kı di-
gər fo to la rı gör mə yə cək dim. 

Hal bu ki bun lar adi fo to lar de yil, 
ki no sal na mə miz dən bir ya di gar-
dır. “Azər bay can fi lm”in in di “qı zıl” 
de di yi miz döv rün də çə ki lən fi lm-
lər dən fo to lar. So vet ki no su ul duz-
la rı nın əks olun du ğu pla kat lar... 

Bu şə kil lə rə bax dıq ca vax ti lə 
ki nos tu di ya da ça lı şan fo toq raf-
la rı da xa tır la yı ram. Azər bay can 
ki no sal na mə si nin fo to yad da-
şı nın top lan ma sın da, qo ru nub 
sax la nıl ma sın da on la rın bö yük 
zəh mə ti var. Boş otaq da bir ne çə 
də qi qə lik da ya nı ram və bir an lıq 
ne çə-ne çə ek ran əsə ri göz lə rim 
önün dən ke çir. Bu an san ki qə-
ri bə bir sar sın tı ke çi ri rəm. Bu nu 
keç miş üçün da rıx maq da ad-
lan dır maq olar. Bəl kə də elə bu 
sə bəb dən ota ğın boş ol du ğu nu 
gör səm be lə, ani ola raq qa pı nı 
dö yüb kim sə nin olub-ol ma dı ğı ilə 
ma raq la nı ram. Elə bu an içə ri dən 
“Bu yu run, kim la zım dır?” sə da sı 
gə lir. Dö nüb ba xı ram. Köl gə si gö-
rü nən hə min adam üz bəüz yan 
otaq dan çı xıb mə nə tə rəf gə lir. 

Qı sa ha şi yə. Ki nos tu di ya nın 
ta ri xi nə nə zər sa lan da gö rü rük 
ki, müəs si sə nin adı əv vəl cə “fo-
to” sö zü ilə bir gə çə ki lib. 1923-cü 
il də Azər bay can Fo to-Ki no İda rə-
si (AF Kİ) təş kil olu nub və hə min il 
ap re lin 28-də Bi rin ci Döv lət Ki no-
fab ri ki açı lıb. 1923–1926-cı il lər də 
ki nos tu di ya I Döv lət Ki no fab ri ki 
ad la nıb. Son ra dan AF Kİ ki no fab rik 
ilə bir ləş di ri lə rək “Az döv lət ki no”, 
“Azər ki no”, “Az döv lət ki no sə na ye”, 
“Azər fi lm”, “Ba kı ki nos tu di ya sı” və 
nə ha yət, “Azər bay can fi lm” ad lan-
dı rı lıb. Ki nos tu di ya 1960-cı il dən 
Cə fər Cab bar lı nın adı nı da şı yır. 

Bu qı sa mə lu mat dan son ra ke-
çi rəm bir ba şa dəh liz də rast laş dı-
ğım bu meh ri ban in san la söh bə ti-
mi zə. Na tiq İb ra hi mov – fo toq raf. 

– Bu ra han sı sex dir?
– Bu ra ki nos tu di ya nın fo to se-

xi dir. İn di elə də ak tiv fəaliy yət 
gös tər mir. Am ma mən bu ra da 
ab-ha va nı qo ru yub sax la ma ğa 
ça lı şı ram. 

– Otaq la ra ba xa bi lə rəm?
– Əl bət tə.

– Mə nə qar şı da kı ota ğı gös tə rir 
və işı ğı nı yan dı rır. Bu ra ötən əs-
rin 80-ci il lə ri nə qə dər is ti fa də yə 
ya rar lı olan fo to ma te rial la rı ilə 
do lu dur. Lent lər, ava dan lıq lar, 
fo to aş kar la maq üçün xü su si 
kim yə vi mad də lər və s.  

– Bu ra da fo to lar var?
– Xeyr. Ha zır da bü tün ki noar-

xiv fo to lar la bir lik də Döv lət Film 
Fon du na təh vil ve ri lib. Bu ra da az 
say da fo to tap maq müm kün dür.

– Bəs yan da kı otaq?

– Bu ra fo to sı naq mə ka nı dır. 
Bə zən te le vi zi ya la ra la zım olan-
da gə lib bu ra da fo to sı naq edir lər. 

– Gör dü yü müz bu fo to kadr lar 
ki no da han sı işə ya ra yır dı?
– Bu fo to lar, ilk növ bə də, 

fi lm lə bir lik də mər kə zə, yə ni 
Mosk va ya gön də ri lir di. Ki-
nop la kat lar ha zır la nır dı, fi l-
min kadr la rı ilə ey ni li yi də bə-
zən bu fo to lar la yox la nı lır dı. 

– Fo to şə kil lər çı xar maq 
üçün lə va zi ma ta ye nə eh-
ti yac var? 
– Bə zən olur. Mə sə lən 20 

Yan var ha di sə lə ri nə həsr olu-
nan fi lm len tə alı nar kən on lar-
dan çə ki liş də is ti fa də edi lib. 

– Bu ra da kı ava dan lıq lar 
ne cə də sa la mat qa lıb. San-
ki la bo ra to ri ya ha zır da tam 
fəaliy yət gös tə rir...

– Mən dən əv vəl bu la bo ra to ri-
ya da pe şə kar fo toq rafl  ar ça lı şıb 
və rəh bər lik edib lər. On la rın qoy-
du ğu izi qo ru ma ğa ça lı şı ram. 

– Bəs bu köh nə te le fon apa rat-
la rı nə üçün dür?
– Bə zən çə ki liş za ma nı la zım 

olan da mü ra ciət edir lər. Əf sus ki, 
in di çə ki liş yox dur. Am ma bə zən 
kə nar dan qı sa fi lm və rek lam 
çə ki liş lə rin də ava dan lıq üçün ki-
nos tu di ya ya mü ra ciət olu nur. 

– Bu ota ğın özü də bir ki no sə-
hi fə si dir. Fo to la rın əha tə sin də 
in san san ki ki no ta ri xi mi zə sə ya-
hət et miş olur. Za man çar xı ki mi. 
Ki min lə ça lış mı sı nız bu ra da?
– Gör kəm li fo toq raf Pər viz Qu-

li yev lə bu ra da ça lış mı şam. 

– De di niz dubl yaj da da ol mu-
su nuz...
– İb ti dai si nif də oxu du ğum za-

man uşaq fi lm lə ri nin dubl ya jın da 
da iş ti rak edib fi lm lə ri səs lən dir-
mi şəm. Bə zən mik ro fo na bo yum 
çat mır dı, aya ğı mın al tı na stul 
qo yur du lar. Elə o vaxt dan mən-
də ki no ya sev gi ya ran dı və fo-
toq ra fi  ya üz rə təh sil al dım. Ye ri 
gəl miş kən de yim ki, is tə məz dim 
bu mə kan tək cə ki no gü nü ərə-
fə sin də ya da düş sün. Bir gün 
gə lib çə kib gös tə rir lər, son ra da 
unu du lur... Bir ne çə il əv vəl bu-
ra da kı işim dən uzaq laş mış dım. 

Qa yı dan dan son ra ye ni dən 
mə nə əziz olan bu sex də əş ya-
la ra bö yük diq qət və sev gi ilə 
ba xı ram. Çün ki hər bi ri də yər li-
dir, hər bi rin də bir anın xa ti rə si 
ya şa yır. 

– Bu ra da nə vaxt dan ça lı şır sı-
nız?
– 1981-ci il dən. 

– 43 il... Yə qin çox lu xa ti rə lə-
ri niz var... 
– Ça lış dı ğım il lər ər zin də ki-

nos tu di ya da gör kəm li re jis sor və 
akt yor la rı mı zı gör mü şəm. Atam 
ki nos tu di ya da mü ha fi  zə sa hə-
sin də iş lə yib. Uşaq yaş la rım dan, 
de mək olar ki, bu ra da bö yü mü-
şəm. Ça lış dı ğım il lər də isə ki no 
he yət lə ri ilə eza miy yə lər də ol-
mu şam. Yad da qa lan gün lər idi...

– Han sı fi lm lər də iş lə mi si niz?
– “Bə yin oğur lan ma sı”, “Qəm 

pən cə rə si”, “Hökm da rın ta le yi” 
və s. 

– O vaxt lar ki no çə ki li şin də fo-
to ya tə lə bat var idi, bəs in di 
və ziy yət ne cə dir? 
– İn di te le fon la çə kir lər bəs 

edir. Yə ni pe şə kar çə ki liş apa rı lıb 
ne qa tiv lər sax la nıl mır. Əs lin də, 
fo to fi l min pas por tu dur. Mosk-
va ya fi lm apa rı lan da bi rin ci ne-
qa tiv lə rə ba xır dı lar... Xa ti rə lə rə 
gə lin cə, Şa ma xı da “Bə yin oğur-
lan ma sı” fi l mi nin çə ki liş lə ri ge-
dir di. Bir az ge cik miş dik. Film də 
ha di sə lər yay ay la rın da baş ve rir. 
Ar tıq so yuq lar dü şür dü və akt yor-
lar da nı şan da ağız la rın dan bu xar 
çı xır dı. Re jis sor bu in cə lik lə ri bir-
tə hər ört-bas dır edə bil di...  

– Bəs yad da şı nız da ən çox 
han sı fi lm qa lıb? 

– Ta ri xi fi lm ol du ğu üçün 
“Hökm da rın ta le yi”. Ümu mi lik-
də isə 37 fi lm də ça lış mı şam. 
Mon taj se xi üç növ bə də ça-
lı şır dı. 1990-cı ilin 20 Yan var 
ha di sə lə rin də üç gün bu sex də 
qal mı şam. Giz li cə da xil olan 
ne qa tiv lə ri çap edib ötü rür dük 
ki, dün ya Ba kı da baş ve rən lər-
dən xə bər dar ol sun. O za man 
bu ra da ça lı şan la rın fə da kar lı-
ğın dan çox da nı şı lıb, ya zı lıb. 
Hərb çi lər stu di ya nın çı xı şın da 
da yan mış dı lar. Bi zi tut say dı lar, 
yə qin ki, heç bi ri miz sağ qal-
maz dıq...  

– Ki no və fo toq raf – bu an la-
yış la rı ne cə xa rak te ri zə edər-
di niz?
– Fo toq raf da re jis sor la bir lik-

də çə ki liş də olur, eza miy yə tə ge-
dir, gü nə şin, qa rın, ya ğı şın 
al tın da ope ra tor la bə ra bər 
ça lı şır. 

– İn di si zin lə söh bət əs na-
sın da ta nın mış fo toq raf, 
ope ra tor El man Əli ye vi xa-
tır la dım.

– Al lah El man müəl li mə 
rəh mət elə sin. Qa lan la-
ra can sağ lı ğı ar zu la yı ram. 
Əv vəl bu ra da iş çi lə rin sa yı 
çox idi. La bo rant xa nım lar 
da ça lı şır dı. Fo toq rafl  a rı bu 

fi lm dən o fi l mə ça ğı rır dı lar. Elə 
olub ki, bir fo toq raf ey ni vaxt da 
iki fi lm də iş lə yib...

Həm söh bə tim lə sa ğol la şıb bi-
na dan çı xı ram. Fo to lar sa gö zü-
mün önün də dir san ki. Ki no sal na-
mə mi zin yad daş xə zi nə si. On la rın 
ara sın da na dir fo to lar da var. Vax-
ti lə bu fo to la bo ra to ri ya da ça lı şan-
lar öz lə ri də bil mə dən ki no mu zun 
bu gü nü ilə keç mi şi ara sın da kör-
pü ya ra dıb, gə lə cə yə qiy mət li bir 
mi ras qo yub lar.

Lalə Azəri

20 il sonra Üzeyir bəyin evində yeni görüş

Da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy-
li Azər bay ca nı bü tün dün ya da 
ta nı dan şəx siy yət dir. Onun hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı na bir çox öl kə lər-

də də rin ma raq gös tə ri lir. Məhz bu 
sə bəb dən hər il Üze yir Ha cı bəy li nin 
Ba kı da kı ev-mu ze yi ni zi ya rət edən lər 
ara sın da çox lu say da əc nə bi qo naq lar 
da olur.

Azər bay can da sə fər də olan in gil tə rə li mə-
də niy yət iş çi si Kört Piest rip və onun hə yat 
yol da şı öz ame ri ka lı dost la rı ilə bir gə iyu lun 
10-da mu ze yi zi ya rət edib lər. On lar mu ze yin 
di rek to ru Xalq ar tis ti, bəs tə kar Sər dar Fə rə-
cov la sə mi mi söh bət edib lər.

Kört Piest rip iyir mi il ön cə da hi Üze yir bə-
yin öl məz mu si qi si nin so ra ğı ilə Ba kı ya gə-
lər kən bəs tə ka rın ev-mu ze yi ni zi ya rət et di yi-

ni, Şərq də ilk ope ra nın ba ni si nin  ya şa dı ğı 
evin on da bö yük ma raq oyat dı ğı nı, təəs sü ra-
tı nın çox zən gin ol du ğu nu de yib. O, in di ki sə-
fə rin də hə min təəs sü ra tı bir da ha ya şa dı ğı nı 
vur ğu la ya raq, mu ze yin hər bir eks po na tı na 
ma raq və diq qət nü ma yiş et di rib.

Qo naq Üze yir bə yin zən gin mu si qi ir si nin 
dün ya da bö yük ma raq la iz lə nil di yi ni və gənc 
bəs tə kar la rın ya ra dı cı lı ğı na tə si ri haq qın da 
da fi k ri ni bil di rib. 

Xalq ar tis ti Sər dar Fə rə cov la dost lu ğun-
dan bö yük məm nu niy yət his si duy du ğu nu, 
20 il dən son ra ye ni dən mu zey də ol maq dan 
qü rur lan dı ğı nı de yən Kört Piest rip Lon don 
Kral Ope ra Evi nin su ve ni ri olan fi n ca nı mu-
ze yə təq dim edib.

Vəfa Bağırzadə
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin

şöbə müdiri

Foto filmin pasportudur
“Azərbaycanfilm”in fotolaboratoriyasında söhbət-təəssürat

– Bu fo to lar, ilk növ bə də, də çə ki liş də olur, eza miy yə tə ge-
dir, gü nə şin, qa rın, ya ğı şın 
al tın da ope ra tor la bə ra bər 
ça lı şır. 

– İn di si zin lə söh bət əs na-
sın da ta nın mış fo toq raf, 
ope ra tor El man Əli ye vi xa-
tır la dım.

rəh mət elə sin. Qa lan la-
ra can sağ lı ğı ar zu la yı ram. 
Əv vəl bu ra da iş çi lə rin sa yı 
çox idi. La bo rant xa nım lar 
da ça lı şır dı. Fo toq rafl  a rı bu 

“Bu fotolar, ilk növbədə, 
filmlə birlikdə mərkəzə, yəni 

Moskvaya göndərilirdi. 
Kinoplakatlar hazırlanırdı, 
filmin kadrları ilə eyniliyi 

də bəzən bu fotolarla 
yoxlanılırdı”

Nəyə baxırıq – niyə baxırıq? 
Audiovizual Şuranın növbəti statistikası 

Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Audiovi  zual Şu  ra  sı 
apa  ra  tı  nın Audiovi  zual proq  ram  la  rın mo  ni  to -
rin  qi, təh  li  li və kom  mu  ni  ka  si  ya şö  bə  si tə  rə  fin -
dən 2024-cü ilin 2-ci rü  bü ər  zin  də (ap  rel, may 
və iyun ay  la  rın  da) ümu  möl  kə ye  rüs  tü te  le  vi -
zi  ya ka  nal  la  rın  da ya  yım  lan  mış proq  ram  la  rın 
məz  mun-janr sta  tis  ti  ka  sı ha  zır  la  nıb.

Şu  ra  dan ve  ri  lən mə  lu  ma  ta gö  rə, sta  tis  ti  ka  ya 

əsa  sən, ümu  mi ola  raq açıq ümu  möl  kə ye  rüs  tü te -
le  vi  zi  ya ya  yı  mın  da son 3 ay ər  zin  də efi r  də ol  muş 
proq  ram  la  rın 24,1 faizi  ni in  for  ma  si  ya və ana  li  tik 
proq  ram  lar təş  kil edib. Sı  ra  la  ma  da da  ha son  ra id -
man proq  ram  la  rı (16,4 faiz) və rek  lam məz  mun -
lu ma  te  rial  lar (14,4 faiz) yer tu  tur. Mə  də  ni-maarif 
janr  lı proq  ram  la  rın (maarifl   ən  di  ri  ci, pub  li  sis  tik, ta  ri -
xi-mə  də  ni və sairə ma  te  rial  lar) pa  yı bü  tün ka  nal  lar 
üz  rə ümu  mi ola  raq 9 faiz təş  kil edib.

“Edigey” dastanı haqqında monoqra� ya 
AMEA Folk lor İns ti tu tu Türk xalq la rı folk lo ru şö-
bə si nin bö yük el mi iş çi si fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru Qum ru Şəh ri ya rın “Edi gey” haq qın da 
das ta nın ver si ya və va riant la rı” mo noq ra fi ya sı 
çap dan çı xıb.

Or ta Asi ya türk lə ri ara sın da ta ri xi şəx siy yət ki-
mi xü su si ye rə sa hib olan Edi ge yə həsr olun muş 
ey niad lı das ta nın mo noq ra fi k təd qi qa tı Azər bay-

can oxu cu su üçün ye ni dir. Türk xalq la rı ara sın da 
das ta nın 80-dən çox va rian tı qey də alı nıb və bu 
nəşr də on la rın hər bi ri haq qın da bib lioq ra fi k mə-
lu mat ve ri lib.

Mo noq ra fi  ya nın el mi re dak to ru fi  lo lo gi ya elm lə-
ri dok to ru, pro fes sor Əf zə ləd din Əs gər, rəy çi lə ri 
fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Al maz Hə-
sən qı zı və fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent 
Sə ki nə Qay ba lı ye va dır.
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hər oyunu pozacaq
Tür  ki  yə  də “Mil  lə  tin Zə  fə  ri” şüarı al  tın  da yad edi  lən 15 İyul – 
De  mok  ra  ti  ya və Mil  li Bir  lik Gü  nü ilə əla  qə  dar Pre  zi  dent Rə  cəb 
Tay  yib Ər  do  ğan İs  tan  bul  da  kı “15 Tem  muz xa  ti  rə” mu  zey-
komp  lek  si  ni zi  ya  rət edib.

Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğan abi də komp lek sin də çı xı şı za-
ma nı de yib: “Bu mil lət is tiq la lı na to xu nan, ira də si nə qan dal vur-
ma ğa ça lı şan hər oyu nu hər za man poz du ğu ki mi, bun dan son ra 
da po za caq. Biz 15 iyul ha di sə lə ri nə daim sa hib çı xa caq, bu na 
“oyun” de yən lə ri əs la unut ma ya caq, ba ğış la ma ya ca ğıq”.

İs tan bul dan son ra Pre zi dent Ər do ğan An ka ra ya ge dib, Tür ki yə 
Bö yük Mil lət Məc li sin də ki xa ti rə komp lek si ni zi ya rət edib. Həm çi-
nin Pre zi dent İqa mət ga hın da ke çi ri lən anım mə ra si min də xal qa 
səs lə nib.

Tür ki yə də xalq-döv lət bir li yi sa yə sin də qar şı sı alı nan hər bi çev-
ri liş cəh di nin (2016) 8-ci il dö nü mü – De mok ra ti ya və Mil li Bir lik 
Gü nü öl kə da xi lin də və onun hü dud la rın dan kə nar da müx tə lif 
təd bir lər lə qeyd edi lir. Tür ki yə Pre zi den ti Ad mi nist ra si ya sı nın İc-
ti maiy yət lə əla qə lər ida rə si tə rə fi n dən ta ri xi gün lə əla qə dar təş kil 
olu nan təd bir lə ri iz lə mək məq sə di lə “15 İyul la yi hə iz lə mə sis te mi” 
də ya ra dı lıb.

Molla Pənah Vaqifi n şeiri Amerika portalında
Döv lət Tər cü-
mə Mər kə zi nin 
“Azər bay can 
ədə biy ya tı bey-
nəl xalq vir tual 
aləm də” la yi hə si 
çər çi və sin də gör-
kəm li Azər bay-
can şairi Mol la Pə nah Va qi fin in gi lis di li nə tər cü mə edil miş 
“Bə nəf şə” şeiri Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rı nın “Poetry.com” 
ədə biy yat por ta lın da dərc olu nub.

Tər cü mə Mər kə zin dən bil di ri lib ki, şairin ya ra dı cı lı ğı haq qın da 
mə lu mat la təq dim olu nan şeiri in gi lis di li nə ta nın mış in gi lis tər cü-
mə çi və fi  lo loq Tom Bot tinq çe vi rib.

“Vitebskdə Slavyan Bazarı” müsabiqəsi
başa çatıb 

Be la ru sun Vi tebsk şə hə rin də ke çi ri lən ənə nə vi est ra da mah nı 
mü sa bi qə si ba şa ça tıb. XX XIII “Vi tebsk də Slav yan Ba za rı” Bey-
nəl xalq İn cə sə nət Fes ti va lı iyu lun 9-dan 14-dək da vam edib.

Fes ti val çər çi və sin də təş kil olu nan est ra da mah nı mü sa bi qə si-
nin Qran-pri mü ka fa tı nı Mol do va dan olan mü ğən ni Ka ro li na Ba lan 
qa za nıb. 

Qa za xıs tan təm sil çi si Yer na zar Ju ban bi rin ci mü ka fa ta la yiq gö-
rü lüb. 

İkin ci ye ri Mar yam Tank re di (İta li ya) və Ye ka te ri na Ku zi na (Ru-
si ya) pay la şıb lar. 

Üçün cü mü ka fat isə Va le ri Çuç man (Be lo rus) və Ne ve na Pey-
ko va ya (Bol qa rıs tan) ve ri lib. 

“Mir” Döv lət lə ra ra sı te le şir kə ti nin “Mah nı – əmək daş lı ğa apa rır” xü-
su si mü ka fa tı na isə (Mil li ənə nə lə rin qo run ma sın da yük sək us ta lı ğı-
na gö rə) Öz bə kis tan mü ğən ni si Sə li mə la yiq gö rü lüb.
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MƏDƏNİYYƏT

571 il əv vəl...
17 iyul 1453-cü il də Av ro pa ta ri xin də ən 

uzun sa vaş – Fran sa ilə İn gil tə rə ara sın da kı 
“Yü zil lik mü ha ri bə” (1337–1453, fa si lə lər lə) 
ba şa ça tıb. Bor do ya xın lı ğın da kı son dö yüş-
də Fran sa qüv və lə ri in gi lis qo şun la rı nı məğ-
lub edib. Mü ha ri bə nin ye kun la rı na dair for mal 
sülh ra zı laş ma sı im za lan ma dı. Bu nun la be lə, 
İn gil tə rə Fran sa da ələ ke çir di yi əra zi lə ri itir di.

198 il əv vəl...
19 iyul 1826-cı il də İran qo şun la rı Araz ça yı-

nı ke çə rək Ru si ya nın nə za rə tin də olan Şi ma li 
Azər bay can tor paq la rı na da xil olub, ikin ci Ru-
si ya-İran mü ha ri bə si (1826–1828) baş la nıb. 
İran Ru si ya ilə 1804–1813-cü il lər mü ha ri bə-
sin də ki məğ lu biy yə tin əvə zi ni çıx ma ğa ça lış sa 
da, ye nə məğ lub ol du. Türk mən çay mü qa vi-
lə si nə əsa sən (10 fev ral 1828), rus lar İra nın 
nə za rə tin də ki İrə van və Nax çı van xan lıq la rı nı 
da ələ ke çir di lər. Araz ça yın dan şi mal da bü tün 
Azər bay can tor paq la rı nın Ru si ya ya il ha qı ba-
şa çat dı rıl dı.

154 il əv vəl...

19 iyul 1870-ci il də Fran sa və Prus si ya 
ara sın da mü ha ri bə baş la yıb. 1871-ci il də 

mü ha ri bə dən Ot to Bis mar kın rəh bər lik et di yi 
al man lar qa lib çıx dı lar. Fran sa El zas və Lot-
rin gi ya böl gə lə ri ni itir di. Fran sa nın üzə ri nə 
ağır təz mi nat qo yul du, or du su tərk -si lah edil-
di. 1918-ci il də, I Dün ya mü ha ri bə si nin ye-
ku nun da ey ni aqi bət Al ma ni ya nı göz lə yir di.

116 il əv vəl...
18 iyul 1908-ci il də Sət tar xa nın baş çı-

lıq et di yi in qi lab (Məş ru tə in qi la bı) Təb riz də 
qə lə bə ça lıb. Təb riz İran in qi la bı nın (1905-
1911) mər kə zi nə çev ri lib. 1909-cu il də Cə nu-
bi Azər bay can da yer li ha ki miy yət or qan la rı 
qu rul ma ğa baş lan dı. 1910-cu ilin mar tın da 
Sət tər xa nın fə dailə ri Teh ra na yü rü şə baş la-
dı lar, la kin İran mo nar xi ya sı nın çar Ru si ya-
sı nı kö mə yə ça ğır ma sı ilə in qi lab sü qut et di.

79 il əv vəl...
17 iyul 1945-ci il də Ber lin ya xın lı ğın da kı 

Pots dam şə hə rin də fa şist Al ma ni ya sı üzə rin-
də qə lə bə nin və II Dün ya mü ha ri bə si nin nə-
ti cə lə ri nə dair bey nəl xalq konf rans işə baş la-
yıb. Pots dam konf ran sın da üç qa lib döv lə tin 
– SS Rİ, ABŞ və Bri ta ni ya nın li der lə ri İosif 
Sta lin, Har ri Tru men və Vins ton Çör çill iş ti-

rak edir di. Konf rans da Al ma ni ya nın sek tor la-
ra bö lüş dü rül mə si ra zı laş dı rıl dı.

75 il əv vəl...
19 iyul 1949-cu il də Fran sa nın Cə nub-Şər qi 

Asi ya da kı müs təm lə kə si olan Laos müs tə qil li-
yi ni elan edib. Laos II Dün ya mü ha ri bə sin dən 
son ra, 1945-ci ilin okt yab rın da müs tə qil li yi ni bə-
yan et sə də, ye ni dən fran sız lar tə rə fi n dən iş ğal 
edil miş di. Fran sa keç miş müs təm lə kə si ni müs-
tə qil döv lət ola raq yal nız 1953-cü il də ta nı dı.

51 il əv vəl...

17 iyul 1973-cü il də Əf qa nıs tan da mo nar xi-
ya dev ri lib, Mə həm məd Za hir şah taxt-tac dan 
əl çə kib və mü ha ci rə tə (İta li ya ya) ge dib. Son-
ra kı il lər də Əf qa nıs tan da fər qi tə ma yül lü si ya si 
re jim lər (o cüm lə dən 10 il dən ar tıq SSRİ-nin 
yö nəlt di yi re jim) bir-bi ri ni əvəz et sə də, öl kə də 
sa bit lik in di yə dək bər qə rar ol ma yıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (17 – 19 iyul)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

İyu lun 13-də Pen sil va ni ya da seç ki kam pa ni ya sı za ma nı tə rəf-
dar la rı qar şı sın da çı xış edən ABŞ-nin keç miş pre zi den ti Do nald 
Tram pa edi lən sui-qəsd cəh di hə lə uzun müd dət dün ya me diası-
nın əsas gün dəm möv zu la rın dan bi ri ola caq. 

Xa tır la daq ki, 20 yaş lı Met yu 
Kruks tə rə fi n dən ni şan gah lı av-
to mat dan açı lan atəş nə ti cə sin-
də Tramp qu la ğın dan xə sa rət 
alıb, bir mi tinq iş ti rak çı sı ölüb, 
da ha iki si isə ağır ya ra la nıb. 
Met yu Kruks da dər hal ha di sə 
ye rin də öl dü rü lüb.

Bu ha di sə nin Bir ləş miş Ştat-
lar da no yabr da ke çi ri lə cək pre zi-
dent seç ki lə ri nə ne cə mö hür vu-
ra ca ğı nı isə ar tıq in di dən təx min 
et mək olar.

Qeyd edək ki, iyu lun 15-də 
Res pub li ka çı lar Par ti ya sı nın 
konq re si Do nald Tram pı rəs mən 
pre zi dent li yə na mi zəd gös tə rib.

ABŞ si ya sı ta ri xi nə nə zər sal-
saq, gö rə rik ki, bu öl kə də in di yə-
dək pre zi dent lə rə, pre zi dent li yə 
na mi zəd lə rə, se na tor və konq-
res men lə rə, baş qa ta nın mış 
si ya si xa dim lə rə qar şı on lar la 
sui-qəsd olub. Öl kə nin qa nun-
ve ri ci li yi az qa la həd di-bu lu ğa 
çat mış hər kə sə si lah al ma ğa 
(gəz dir mə yə) ica zə ve rir sə, 330 
mil yon luq öl kə də əl lər də 400 
mil yo na ya xın be lə (sə nəd li-ica-

zə li) si lah var sa, gü nün (saatın) 
bi rin də o si lah dan atəş açıl ma-
ya ca ğı na kim zə ma nət ve rər? 

Əs lin də, ABŞ Və tən daş mü-
ha ri bə sin dən (1861–1865) bu 
ya na, ne cə de yər lər, si lah la ya-
tıb-qal xan əha li si olan bir öl kə dir. 
Elə döv lət baş çı sı na ilk ölüm cül 
sui-qəsd də hə min mü ha ri bə nin 
so nun cu ilin də olub...

15 ap rel 1865-ci il – Bir ləş miş 
Ştat la rın 16-cı pre zi den ti Ab ra-
ham Lin koln Va şinq ton da öl dü-
rü lüb. Qa til akt yor Con Uilks But 
olub. Lin koln hə yat yol da şı ilə 
ta ma şa ya ba xar kən But lo ja ya 
da xil ola raq pre zi den ti ar xa dan 
ba şın dan gül lə ilə vu rub. Qa til 
qaç ma ğa mü vəff  əq ol sa da, 12 
gün son ra tu tu la raq öl dü rü lüb. 
Qeyd edək ki, ABŞ-də Və tən daş 
mü ha ri bə si nin sə bəb lə rin dən bi-
ri qul dar lıq sis te mi (Şi mal ştat-
la rı qul dar lı ğın ləğ vi ni, Cə nub 
ştat la rı isə sax la ma ğı zə ru ri sa-
yır dı) idi. Pre zi dent Lin koln qul-
la ra azad lıq ve ril mə si haq qın da 
bə yan na mə im za la maq la Cə nub 
ştat la rı nın hə də fi  nə gəl miş di.

2 iyul 1881-ci il – ABŞ-nin 
20-ci pre zi dent Ceyms Qar fi el-
də sui-qəsd olub. Va şinq ton da, 
Bal ti mor də mir yo lu stan si ya sın-
da və kil Çarlz Gi to pre zi den tə iki 
də fə atəş açıb. Qar fi el din hə ya ti 
va cib or qan la rı zə rər gör mə sə 
də, cər ra hi yə əmə liy ya tı uğur suz 
olub və o, sent yab rın 19-da və-
fat edib.

6 sent yabr 1901-ci il – 25-ci 
pre zi dent Vil yam Mak-Kin li Buf-
fa lo da Pa na me ri kan Sər gi sin-
də anar xist Leon Frank Çol qoş 
tə rə fi n dən vu ru lub. Qa til ona 
təx mi nən bir met rə dək ya xın la-
şa raq iki də fə atəş et miş di. İlk 
gül lə Mak-Kin li nin smo kin qi nin 
düy mə sin dən sıç ra sa da, ikin ci si 
ölüm cül ol muş du.

Qeyd edək ki, bu ha di sə dən 
son ra ABŞ-də döv lət baş çı sı nın 
mü ha fi  zə si ilə bağ lı qay da lar xey-
li sərt ləş di ri lib və hər yol dan ötə-
nin bi rin ci şəx sin hən də və ri nə gə-
lib çıx ma sı na im kan ve ril mə yib. 
Nə ti cə də bir müd dət pre zi dent lər 
ar xa yın hə yat sü rə bi lib lər. 

Bu nun la be lə, 14 okt yabr 
1912-ci il də üçün cü müd də tə 
se çil mək is tə yən Teodor Ruz vel-
tə (1901–1909 il lər də Pre zi dent 
ol muş du), 15 fev ral 1933-cü il də 
isə onun so yad da şı – Pre zi dent 
Frank lin Ruz vel tə qar şı sui-qəsd 
ol muş du. Bi rin ci Ruz vel tin hə-
ya tı nı hə kim lər xi las et miş di lər, 
ikin ci Ruz vel tə isə gül lə dəy mə-
miş, ya nın da olan Çi ka qo me ri 
öl müş dü.

22 no yabr 1963-cü il – ABŞ-nin 
35-ci pre zi den ti Con Fits ce rald 
Ken ne di nin öl dü rül mə si bü tün 
dün ya da bö yük re zo nans do ğu-
rub. Hə yat yol da şı Jak lin Ken ne-

di ilə Dal las da (Te xas) sə fər də 
olan Pre zi dent kor tej lə şə hər kü-
çə lə rin dən ke çər kən snay per tü-
fən gin dən iki gül lə ilə vu rul muş-
du. Pre zi den ti qət lə ye ti rən ABŞ 
də niz pi ya da sı Li Os vald özü də 
iki gün son ra həbs xa na ya apa-
rı lar kən Ken ne di nin pə rəs tiş ka rı 
Cek Ru bi tə rə fi n dən öl dü rül dü. 
Ken ne di yə qəs din müəm ma sı 
in di yə dək qal maq da dır.

Bu ha di sə dən beş il son ra 
– 5 iyul 1968-ci il də C.Ken ne-
di nin ki çik qar da şı, se na tor və 
pre zi dent li yə na mi zəd Ro bert 
Ken ne di De mok rat Par ti ya sı nın 
Ka li for ni ya pray me ri zin də qa lib 
gəl dik dən son ra Los-An ce les də-
ki “Am bas sa dor” ho te lin də əs lən 
fə ləs tin li Sir han Sir han tə rə fi n-
dən gül lə lə nib. O, Ken ne di nin 
İs raili dəs tək lə mə sin dən na ra zı 
imiş. Ken ne di er tə si gün xəs tə-
xa na da ölüb.

ABŞ-nin ye ni ta ri xin də ki ge-
niş re zo nans lı sui-qəsd cəhd-
lə rin dən bi ri də 30 mart 1981-
ci il də 40-cı Pre zi dent Ro nald 
Rey qa nın vu rul ma sı dır. Rey qan 
Va şinq ton da kı “Hil ton” ho te lin-
də ki mə ra sim dən çı xıb av to-
mo bi lə əy ləş mək is tə yər kən 25 
yaş lı Con Hink li ona atəş aç mış, 
gül lə lər dən bi ri li mu zi nə də yib 
sıç ra dıq dan son ra pre zi den tin 
döş qə fə si nə gir miş, xoş bəx tik-
dən ürə yin dən 2 sm yan keç miş-
di... 

...Bu də fə isə Do nald Tram pı 
hə dəf ala nın gül lə si onun sağ 
qu la ğı nı sı yı rıb ke çib. Al lah sax-
la yan da sax la yır. Tram pın da, 
ne cə de yər lər, bir ti kə çö rə yi af-
sa na ta dü şüb ki, be lə ucuz qur-
tu lub...

Olaylar, faktlar (17 – 19 iyul)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

MDB parlamentarilərinin Çingiz Aytmatov mükafatı
Bu il mükafata Azərbaycandan rejissor Mehriban Ələkbərzadə layiq görülüb

Xə bər ve ril di yi ki mi, iyu lun 12-də Sankt-
Pe ter burq da ke çi ri lən Müs tə qil Döv-
lət lər Bir li yi (MDB) Par la ment lə ra ra sı 
As samb le ya sı Şu ra sı nın ic la sın da qu-

ru mun tə sis et di yi Çin giz Ayt ma tov adı na 
mü ka fa tın növ bə ti laureatı elan olu nub. Bu 
il mü ka fa ta Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı nın bə dii rəh bə ri Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Meh ri ban Ələk bər za də la yiq gö rü lüb.

MDB PA-nın Çin giz Ayt ma tov 
adı na mü ka fa tı hər il mə də niy yət, 
maarif, hu ma ni tar elm lə rin in ki şa-
fı na də yər li töh fə lər ve rən, ha be lə 
ədə biy yat, in cə sə nət və mə də ni 
ir sin qo run ma sı na, mə də niy yət lə-
rin qar şı lıq lı zən gin ləş mə si nə xid-
mət edən, dost luq əla qə lə ri nin, 
sül hün möh kəm lən di ril mə si və 
döv lət lə ra ra sı mə nə vi əla qə lə rin 
in ki şaf et di ril mə si nə gö rə ve ri lir.

Re jis sor Meh ri ban Ələk bər za-
də mü ka fa ta Çin giz Ayt ma to vun 
“Gün var əs rə bə ra bər” ro ma nı-
nın səh nə ver si ya sı na gö rə la yiq 
gö rü lüb. 

As samb le ya nın Mə də niy yət, 
İn for ma si ya, Tu rizm və İd man 
daimi ko mis si ya sı nın səd ri – Öz-
bə kis tan Ali Məc li si nin de pu ta-
tı Er kin Za hi dov ic las da azər-
bay can lı re jis so run ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti haq qın da mə lu mat 
ve rə rək, onun bu mü ka fa ta la yiq 
ol du ğu nu bil di rib.

Xa tır la daq ki, 2024-cü ilin 
9-10 mart ta rix lə rin də Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da dün ya şöh rət li qır ğız 
ya zı çı sı Çin giz Ayt ma to vun “Gün 
var əs rə bə ra bər” ro ma nı əsa-
sın da ha zır lan mış “Əs rə bə ra bər 

gün” (iki his sə li fan tas tik realizm) 
ta ma şa sı nın prem ye ra sı olub. 
Səh nə əsə ri nin müəl li fi  və qu ru-
luş çu re jis so ru Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi Meh ri ban Ələk bər za-
də, qu ru luş çu rəs sa mı Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si İl ham Əs gə rov, 
bəs tə ka rı Azər Ha cıəs gər li dir.

MDB PA-nın Çin giz Ayt ma tov 
adı na mü ka fa tı 2012-ci il də Qır-
ğız Res pub li ka sı nın par la men ti 
– Jo qor ku Ke ne şin tə şəb bü sü ilə 
tə sis edi lib. Na mi zəd MDB PA-
nın daimi ko mis si ya sı tə rə fi n dən 
ba xıl dıq dan son ra təs diq üçün 
as samb le ya nın Şu ra sı na ve ri lir. 

Mü ka fa ta ilk də fə (2013) ru si-
ya lı ya zı çı-dra ma turq Yu ri Pol-
ya kov la yiq gö rü lüb. 2014-cü 
il də MDB PA-nın Çin giz Ayt ma-
tov adı na mü ka fa tı Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri, Xalq 
ya zı çı sı Çin giz Ayt ma to va ve-
ri lib. İn di yə dək bu mü ka fat la 
təl tif olu nan lar ara sın da Qa za-
xıs tan dan Xalq ya zı çı sı Ol jas 
Sü ley me nov, Er mə nis tan dan 
şair, ədə biy yat şü nas-tər cü mə-
çi Qraç ya Tam raz yan, Qır ğı-
zıs tan dan Xalq şairi Şay loobek 
Duy şe yev və Ç.Ayt ma tov adı na 
Dil və Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
di rek to ru aka de mik Ab dıl da-
jan Ak ma ta li yev, Ta ci kis tan dan 
şair, dra ma turq, ki nos se na rist 
Mə həm məd Qoib, Be la rus Res-
pub li ka sın dan ədə biy yat şü nas, 
aka de mik Vla di mir Qni lo me dov, 
Öz bə kis tan dan Nə vai adı na 
Daş kənd Döv lət Öz bək Di li və 
Ədə biy ya tı Uni ver si te ti nin rek-
to ru Şux rat Si ro cid di nov var. 

Qır ğı zıs tan par la men ti tə rə fi n-
dən ma liy yə ləş di ri lən mü ka fa tın 
məb lə ği nin 1 mil yon som (təx mi-
nən 20 min AZN) ol du ğu bil di ri lir.

Silahlı adamlar ölkəsində 
növbəti sui-qəsd
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